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Ġġ GÜVENLĠĞĠ VE ĠġÇĠ SAĞLIĞI POLĠTĠKAMIZ 
 

 
 

 ĠĢ güvenliği en önemli önceliklerimizden biridir. 
 

 ÇalıĢanlarımızı ĠĢ Güvenliği ve ĠĢçi Sağlığı konularında duyarlı 
hale getirmek Kurumsal sorumluluğumuzdur. 

 
 Tüm sistem ve uygulamalarımızın, yürürlükteki yasalar, 

yönetmelikler ile uyumlu olmasını sağlar ve sürekli geliĢtiririz. 
 

 Tüm çalıĢanlarımız için güvenli ve hedefi sıfır kaza olan bir 

çalıĢma ortamı yaratmaya çalıĢırız. 
 

 Hizmet ve faaliyetlerimizin çalıĢanlarımızın sağlık ve güvenliği 
için oluĢturduğu riskleri analiz eder ve sürekli azaltırız. 

 
 

 
1. AMAÇ  

 
Trabzon Ġl özel idaresi bünyesinde yürütülen faaliyetler esnasında iĢ 

yerlerinde çalıĢanların ve/veya bulunanların sağlık ve güvenliğini en üst 
düzeyde tutmak ve uyulması gereken genel kuralları belirlemektir.   

 
2. KAPSAM 

 

ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Kurulları Hakkında Yönetmeliğin 7. maddesi 
uyarınca hazırlanmıĢ olan bu yönetmelik çalıĢma ofisleri, Sosyal tesisler, 

Laboratuar, Atölyeler, asfalt Ģantiyeleri, TaĢocakları ve tesisleri, Patlayıcı 
madde depoları, malzeme depoları ,tüm Ģantiyeler ve alanlarında çalıĢan 

geçici ve/veya daimi personeli, alt yüklenicileri, ziyaretçi ve iĢ takipçilerini, 
stajyerleri, iĢyerlerine ait tesis, mal ve malzemeleri kapsamaktadır. 

 
3. TANIMLAR ve KISALTMALAR 

 
ĠSG: ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği  
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ĠSGK: ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Kurulu 

 

ĠSB: ĠĢyeri Sağlık Birimi 
 

KKD: KiĢisel Koruyucu Donanım 
 

SGK: Sosyal Güvenlik Kurumu 
 

ÇSGB: ÇalıĢma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
 

ĠSGÜM: ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Merkezi 
 

ÇASGEM: ÇalıĢma ve Sosyal Güvenlik Eğitim ve AraĢtırma Merkezi 
 

ATO: Ankara Tabipler Odası 
 

ĠĢçi: Bir iĢ sözleĢmesine dayanarak çalıĢan gerçek kiĢidir. 

 
ĠĢveren: ĠĢçi çalıĢtıran gerçek veya tüzel kiĢiye yahut tüzel kiĢiliği 

olmayan kurum ve kuruluĢlardır. 
 

ĠĢyeri: ĠĢveren tarafından mal veya hizmet üretmek amacıyla maddi olan 
ve olmayan unsurlar ile iĢçinin birlikte örgütlendiği birimdir. 

 
ĠĢveren Vekili: ĠĢveren adına hareket eden ve iĢin, iĢyerinin ve 

iĢletmenin yönetiminde görev alan kimselerdir. 
 

Asıl ĠĢveren –Alt ĠĢveren (Alt Yüklenici) ĠliĢkisi :  Bir iĢverenden, 
iĢyerinde yürüttüğü mal veya hizmet üretimine iliĢkin yardımcı iĢlerinde 

veya asıl iĢin bir bölümünde iĢletmenin ve iĢin gereği ile teknolojik 
nedenlerle uzmanlık gerektiren iĢlerde iĢ alan ve bu iĢ için görevlendirdiği 

iĢçilerini sadece bu iĢyerinde aldığı iĢte çalıĢtıran diğer iĢveren ile iĢ aldığı 

iĢveren arasında kurulan iliĢkidir. 
Alt ĠĢveren (Alt Yüklenici) : ĠĢverenden asıl iĢin bir bölümünde veya 

yardımcı iĢlerinde iĢ alan ve bu iĢ için görevlendirdiği iĢçilerini sadece bu 
iĢyerinde aldığı iĢte çalıĢtıran gerçek veya tüzel kiĢidir. 

 
Güvenlik ve Sağlık ĠĢaretleri: Özel bir amaç, faaliyet veya durumu 

iĢaret eden levha, renk, sesli ve/veya ıĢıklı sinyal, sözlü iletiĢim ya da el–
kol iĢareti yoluyla iĢ Sağlığı ve Güvenliği hakkında bilgi veren, tehlikelere 

karĢı uyaran ya da talimat veren iĢaretlerdir. 
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Yasak ĠĢareti: Tehlikeye neden olacak veya tehlikeye maruz bırakacak 

bir davranıĢı yasaklayan iĢarettir. 

 
Uyarı ĠĢareti: Bir tehlikeye neden olabilecek veya zarar verecek durum 

hakkında uyarıda bulunan iĢarettir. 
 

Emredici ĠĢaret: Uyulması zorunlu bir davranıĢı belirleyen iĢarettir. 
 

Acil ÇıkıĢ ve Ġlkyardım ĠĢaretleri: Acil çıkıĢ yolları, ilkyardım veya 
kurtarma ile ilgili bilgi veren iĢaretlerdir. 

 
ĠĢaret Levhası: Geometrik  Ģekil, resim, sembol, piktogram ve 

renklerden oluĢturulan ve gerektiğinde yeterli aydınlatma ile görülebilir 
hale getirilmiĢ özel bilgi ileten levhadır. 

 
Ek Bilgi Levhası: Bir iĢaret levhası ile beraber kullanılan ve ek bilgi 

sağlayan levhadır. 

 
Güvenlik Rengi: Özel bir güvenlik anlamı verilen renktir. 

 
Sembol veya Piktogram : Bir iĢaret  levhası veya ıĢıklandırılmıĢ yüzey 

üzerinde kullanılan ve özel bir durumu veya özel bir davranıĢı tanımlayan 
Ģekildir. 

 
IĢıklı ĠĢaret: Saydam veya yarı saydam malzemeden yapılmıĢ, içeriden 

veya arkadan aydınlatılarak ıĢıklı bir yüzey görünümü verilmiĢ iĢaret 
düzeneğidir. 

 
Sesli Sinyal: Ġnsan sesi ya da yapay insan sesi kullanmaksızın, özel 

amaçla yapılmıĢ bir düzeneğin çıkardığı ve yaydığı, belirli bir anlama gelen 
kodlanmıĢ sestir. 

 

Ekranlı Araç: Uygulanan iĢlemin içeriğine bakılmaksızın ekranında harf, 
rakam, Ģekil, grafik ve resim gösteren her türlü araçtır. 

 
Operatör: ĠĢ makineleri ile Ekranlı aracı kullanan kiĢidir. 

 
Zorlayıcı Travmalar: Göz yorgunluğu, kas gücünün aĢırı kullanımı, 

uygun olmayan duruĢ biçimi, uzun süre ekranlı araç karĢısında ara 
vermeden çalıĢma, aĢırı iĢ yükü duygusu, zihinsel yorgunluk ve stres ile 

gürültü, ısı, nem ve aydınlatmanın neden olduğu olumsuzlukların tümüdür. 
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ÇalıĢma Merkezi: Operatörün oturduğu sandalye, ekranlı aracın 

konulduğu masa, bilgi kayıt ünitesi, monitör, klavye, yazıcı, telefon, faks, 

modem ve benzeri aksesuar ve ekranlı araçla ilgili tüm donanımların 
tamamının veya bir kısmının bulunduğu çalıĢma yeridir. 

 
Kimyasal Madde: Doğal halde bulunan / üretilen veya herhangi bir iĢlem 

sırasında veya atık olarak ortaya çıkan / kazara oluĢan her türlü element, 
bileĢik veya karıĢımlardır. 

 
Tehlikeli Kimyasal Madde: Kimyasal, fiziko-kimyasal veya toksikolojik 

özellikleri ve kullanılma veya iĢyerinde bulundurulma Ģekli nedeni ile 
iĢçilerin sağlık ve güvenliği yönünden risk oluĢturabilecek maddelerdir. 

 
Sağlık Gözetimi: ÇalıĢanların belirli bir kimyasal maddeye maruziyetleri 

ile ilgili olarak sağlık durumlarının belirlenmesi amacıyla yapılan 
değerlendirmelerdir. 

 

Tehlike: Ġnsanların yaralanması, hastalanması, malın veya malzemenin 
zarar görmesi, iĢ yeri ortamının zarar görmesi veya bunların birlikte 

gerçekleĢmesine sebep olabilecek potansiyel kaynak veya durumdur. 
 

Risk : Tehlikeli bir olayın meydana gelme olasılığı ile sonuçlarının 
bileĢimidir. 

Risk= Olasılık x Etki). 
 

Risk Değerlendirmesi: ĠĢyerlerinde var olan ya da dıĢarıdan gelebilecek 
tehlikelerin, iĢçilere, iĢyerine ve çevresine verebileceği zararların 

belirlenmesi ve risk puanı hesaplanarak tehlike ve kaynak tahsisi 
önceliklerinin belirlenmesi için yapılan gerekli çalıĢmalardır. 

 
Katlanılabilir / Kabul Edilebilir Risk : KuruluĢun, yasal zorunluluklara 

ve kendi ĠSG politikasına göre, tahammül edebileceği düzeye indirilmiĢ 

risktir.  
 

Kaza : Ölüme, hastalıklara, yaralanmalara, maddi zararlara veya diğer 
kayıplara yol açan ve istenmeyen olaydır. 

 
Olay : Kazaya neden olan veya  kazaya sebep olma potansiyeline sahip 

istenmeyen durumdur.  
 

Hasarsız Olay : Hastalığa, ölüme, yaralanmaya, zarara veya diğer 
kayıplara sebep olmadan gerçekleĢen olaylardır. Hasarsız olaylar da olay 

tanımı kapsamındadır. 
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ĠĢ Ekipmanı : ĠĢin yapılmasında kullanılan herhangi bir makine, alet ve 

tesistir. 
 

ĠĢ Ekipmanının Kullanımı : ĠĢ ekipmanının çalıĢtırılması, durdurulması, 
kullanılması, taĢınması, tamiri, tadili, bakımı, hizmete sunulması ve 

temizlenmesi gibi iĢ ekipmanı ile ilgili her türlü faaliyettir. 
 

Elle TaĢıma ĠĢi : Olumsuz ergonomik koĢullar ve nitelikleri bakımından 
iĢçilerin bel ve sırt incinmelerine neden olabilecek yüklerin, bir veya daha 

fazla iĢçi tarafından elle veya beden gücü kullanılarak kaldırılması, 
indirilmesi, itilmesi, çekilmesi, baĢka bir yere götürülmesi veya hareket 

ettirilmesi gibi iĢlerin yapılması veya bu iĢlerin yapılması için fiziki olarak 
destek olunmasıdır.  

 
KiĢisel Koruyucu Donanım (KKD):  ÇalıĢanı, yürütülen iĢten 

kaynaklanan, sağlık ve güvenliği etkileyen bir veya birden fazla riske karĢı 

koruyan, çalıĢan tarafından giyilen, takılan veya tutulan, bu amaca uygun 
olarak tasarımı yapılmıĢ tüm alet, araç, gereç ve cihazlardır. 

 
CE Uygunluk ĠĢareti : Bir KKD' nin ilgili tüm uygunluk değerlendirme 

iĢlemlerine tabi tutulduğunu gösteren iĢarettir. 
 

ĠĢyeri Hekimi : ĠĢçilerin sağlık, kontrol ve izlemini yapan, ilkyardım, acil 
tedavi, koruyucu sağlık hizmetleri ve günlük poliklinik hizmetlerini 

yürüten, gereken iĢ sağlığı ve güvenliği önlemlerinin alınmasını 
izleyen/sağlayan ve iĢveren ve çalıĢanlara sağlık danıĢmanlığı yapan 

kiĢidir. 
 

ĠĢ Güvenliği Uzmanı: ĠĢyerinin iĢ güvenliği önlemlerinin sağlanması, iĢ 
kazalarının ve meslek hastalıklarının önlenmesi için alınacak önlemlerin 

belirlenmesi ve uygulanmasının izlenmesi hizmetlerini yürüten teknik 

kiĢidir.  
 

Sağlık ve Güvenlik ĠĢçi Temsilcisi: ĠĢyerinde sağlık ve güvenlik 
konularında iĢçileri temsil etmeye yetkili kiĢidir. 

 
ĠĢ Sağlığı Hizmetleri: ÇalıĢanların sağlık gözetimi, öncelikle koruyucu 

hekimlik hizmetleri, sağlığın geliĢtirilmesi, ilkyardım, acil tedavi ve 
rehabilitasyon hizmetleridir. 

 
ĠĢyeri Sağlık Birimi: ĠĢyerinde iĢ sağlığı hizmetlerini yürütmek için 

gerekli donanım ve personele sahip birimdir. 
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Çocuk Bakım Odası (Emzirme Odası) : YaĢları ve medeni halleri ne 

olursa olsun, 100–150 kadın iĢçi çalıĢtırılan iĢyerlerinde, emziren iĢçilerin 
çocuklarını emzirmeleri ya da sütlerini sağmaları için iĢveren tarafından, 

kurulan odadır. 
 

Ġlkyardım: Herhangi bir kaza ya da yaĢamı tehlikeye düĢüren bir 
durumda sağlık görevlilerinin tıbbı yardımı sağlanıncaya kadar hayatın 

kurtarılması ya da durumun daha kötüye gitmesini önleyebilmek amacıyla 
olay yerinde, tıbbi araç ve gereç aranmaksızın mevcut araç ve gereçlerle 

yapılan ilaçsız uygulamalardır. 
 

Ġlk yardımcı: Ġlkyardım tanımında belirtilen amaç doğrultusunda, hasta 
veya yaralıya tıbbi araç gereç aranmaksızın mevcut araç ve gereçlerle, 

ilaçsız uygulamaları yapan en az Temel Ġlkyardım Kursu alarak ilkyardımcı 
sertifikası almıĢ kiĢidir. 

 

Ġlkyardım Eğitimi: Ġlkyardım eğitimcileri tarafından uygun mekânlarda 
veya merkezlerde, Sağlık Bakanlığınca onaylanmıĢ programlar ile verilen 

eğitimdir. 
 

Acil Durum: Afet olarak değerlendirilen olaylar ile dikkatsizlik, 
tedbirsizlik, ihmal, kasıt ve çeĢitli sebeplerle meydana gelen olayların yol 

açtığı hallerdir. 
 

Acil Durum Ekibi: Yangın, deprem ve benzeri afetlerde binada 
bulunanların tahliyesini sağlayan, olaya ilk müdahaleyi yapan, arama-

kurtarma ve söndürme iĢlerine katılan ve gerektiğinde ilkyardım 
uygulayan ekiptir. 

 
Acil Durum Planları: Acil durumlarda yapılacak müdahale, koruma, 

arama-kurtarma ve ilkyardım iĢ ve iĢlemlerinin nasıl ve kimler tarafından 

yapılacağını gösteren ve acil durum öncesinde hazırlanması gereken 
planlardır. 

 
Güvenlik Bölgesi: Binadan tahliye edilen Ģahısların bina dıĢında güvenli 

olarak bekleyebilecekleri bölgedir. 
KaçıĢ Aydınlatması: Normal aydınlatma devrelerinin kesintiye uğraması 

halinde, armatürün kendi gücüyle veya ikinci bir enerji kaynağından 
beslenerek sağlanan aydınlatmadır. 

 
KaçıĢ (Yangın) Merdiveni: Yangın halinde ve diğer acil hallerde binadaki 

insanların emniyetli ve süratli olarak tahliyesi için kullanılabilen, yangına 
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karĢı korunurlu bir Ģekilde düzenlenen ve tabii zemin seviyesinde 

güvenlikli bir alana açılan merdivendir. 

 
KaçıĢ Uzaklığı: Kat içinde herhangi bir noktada bulunan bir kullanıcının 

kendisine en yakın kat çıkıĢına kadar almak zorunda olduğu yolun gerçek 
uzunluğudur. 

 
KaçıĢ Yolu: Oda ve diğer bağımsız bölümlerden çıkıĢlar, katlardaki koridor 

ve benzeri geçiĢler, kat çıkıĢları, zemin kata ulaĢan merdivenler ve bina 
son çıkıĢına giden yollar dahil olmak üzere binanın herhangi bir 

noktasından yer seviyesindeki cadde veya sokağa kadar olan ve hiçbir 
Ģekilde engellenmemiĢ bulunan yolun tamamıdır. 

 
Tahliye Projesi: Mimari proje üzerinde, kaçıĢ yollarının, yangın 

merdivenlerinin, acil durum asansörlerinin, yangın dolaplarının, itfaiye su 
verme ve alma ağızlarının ve yangın pompalarının yerlerinin renkli olarak 

iĢaretlendiği projedir. 

 
4. ĠLGĠLĠ DOKÜMANLAR:  

 
4.1 Sistem Dokümanları 

 
 

4.2 Standartlar  
 

 OHSAS 18001: ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemi Standardı 
 

4.3 Yasal Mevzuat 
 

 4857 sayılı ĠĢ Kanunu 
 ĠĢçi Sağlığı ve ĠĢ Güvenliği ile ilgili Mevzuat 

 

5. SORUMLULUKLAR 
 

5.1 Personel 
 

 ĠSG konusunda alınan her türlü önleme uymaktan 
 ĠĢyerinde ĠSG açısından kendisinin ve diğer çalıĢanların sağlığını 

bozacak veya vücut bütünlüğünü tehlikeye sokacak acil ve hayati bir 
tehlike ile karĢı karĢıya kalınması halinde, iĢ Sağlığı ve Güvenliği 

kuruluna baĢvurarak durumun tespit edilmesini ve gerekli tedbirlerin 
alınmasına karar verilmesini talep etmekten 
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 Sağlıklı ve güvenli bir çalıĢma ortamının tesisi için iĢyerinde 

düzenlenecek olan ĠSG eğitimlerine katılmak ve bu konudaki talimat 

ve prosedürlere uymaktan 
 DavranıĢ ve kusurlarından dolayı, kendisinin ve diğer kiĢilerin sağlık 

ve güvenliğinin olumsuz etkilenmemesi için azami dikkati göstermek 
ve görevlerini, iĢveren tarafından kendilerine verilen eğitim ve 

talimatlar doğrultusunda yapmaktan 
 Bilme-katılma-itiraz haklarını kullanarak uygun önlemlerin alınmasını 

istemek / sağlamaktan, 
 Makine, cihaz, araç, gereç, tehlikeli madde, taĢıma ekipmanı ve 

diğer üretim araçlarını doğru Ģekilde kullanmaktan, 
 Kendisine sağlanan KKD‟yi doğru kullanmak ve kullanımdan sonra 

muhafaza edildiği yere geri koymaktan, 
 Sağlık ve güvenliğin korunması ve geliĢtirilmesi amacıyla ĠSGK‟ca 

konulan kurallar, yasaklar ile alınan karar ve tedbirlere uymaktan, 
 ĠĢyerinde sağlık ve güvenlik tedbirlerinin belirlenmesi, uygulanması 

ve alınan tedbirlere uyulması hususunda ĠSGK ile  iĢbirliği yapmak. 

 Uygulamada karĢılaĢtıkları güçlükler hakkında ĠSGK‟ya bilgi vermek 
 ĠĢyerindeki makine, cihaz, araç, gereç, tesis ve binalardaki güvenlik 

donanımlarını kurallara uygun olarak kullanmak ve bunları keyfi 
olarak çıkarmamak ve değiĢtirmemekten, 

 ĠĢyerinde sağlık ve güvenlik için ciddi ve ani bir tehlike olduğu 
kanaatine vardıkları herhangi bir durumla karĢılaĢtıklarında veya 

koruma tedbirlerinde bir aksaklık ve eksiklik gördüklerinde, iĢverene 
veya sağlık ve güvenlik iĢçi temsilcisine derhal haber vermekten, 

 ĠĢyerinde, sağlık ve güvenliğin korunması için teftiĢe yetkili makam 
tarafından belirlenen zorunlulukların yerine getirilmesinde, iĢverenle 

veya sağlık ve güvenlik iĢçi temsilcisi ile iĢbirliği yapmaktan, 
 ĠĢveren tarafından güvenli çalıĢma ortam ve koĢullarının sağlanması 

ve kendi yaptıkları iĢlerde sağlık ve güvenlik yönünden risklerin 
önlenmesinde, iĢveren veya sağlık ve güvenlik iĢçi temsilcisi ile 

mevzuat uygulamaları doğrultusunda iĢbirliği yapmaktan, 

 Sağlık muayeneleri, bilgilendirme ve eğitim programlarına katılmak 
ve gerektiğinde iĢbirliği yapmaktan, 

 ĠĢyerinde sağlık gözetiminin yerine getirilmesine iliĢkin 
organizasyonlarda karar verme sürecinde yer almaktan, 

 Sağlık muayenelerinin sonuçlarıyla ilgili olarak hatalı veya hataya yol 
açabilecek bilgiye itiraz etmekten  

Sorumludur. 
 

5.2 Bölümler 
 

Ġnsan Kaynakları:  
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 ĠĢyerlerinde meydana gelen iĢ kazasını ve tespit edilecek meslek 
hastalığını en geç iki iĢ günü içinde yazı ile ilgili ÇSGB Bölge 

Müdürlüğü‟ne bildirmekten,. 
 ÇalıĢanların yapacakları iĢe uygun olarak seçimini sağlamaktan, 

 ĠĢe giriĢlerde ĠSG ile ilgili hazırlanmıĢ dokümanları tebliğ etmekten, 
Sorumludur. 

 
Eğitim Birimi:  

 
 ÇalıĢanların iĢe giriĢlerinde verilen oryantasyon eğitimleri esnasında 

çalıĢacakları birime ait önceden belirlenmiĢ riskler ve alınacak 
önlemler konusunda bilgilendirilmesini sağlamaktan 

 ĠSG ile ilgili eğitim sürecini yönetmekten 

Sorumludur. 
 

 
ĠĢyeri Sağlık Birimi / ĠĢyeri Hekimi: 

 
 ĠĢyerinde yürütülecek sağlık hizmetleri ile ilgili olarak yıllık çalıĢma 

planı hazırlayarak iĢverenin onayına sunmaktan, onaylanan planı 
iĢyerinde ilan etmek, ayrıca SGK‟ ya göndermekten,, 

 ĠĢyerinde yürütülen sağlık hizmetleri ile ilgili olarak yapılacak 
denetimlerde incelenmek üzere her yıl yıllık değerlendirme raporu 

hazırlamak ve bir nüshasını ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Genel 
Müdürlüğü‟ne göndermekten, 

 ĠSGK ile ĠĢ Güvenliği Uzmanı ve çalıĢanların temsilcileriyle iĢbirliği 
içinde çalıĢmaktan, 

 Büyük kazalar ve doğal afetlere karĢı acil eylem planı hazırlanması 

ve uygulanmasında ilgili diğer birim, kurum ve kuruluĢlarla iĢbirliği 
yapmaktan, 

 ÇalıĢanlara acil müdahale gerektiren durumlarda veya kazaya 
uğrama durumlarında ilkyardım ve acil tedaviyi organize etmek, 

yürütmek ve diğer sağlık kuruluĢlarıyla iĢbirliği yapmaktan, 
 ĠĢyeri yöneticilerine, ISGK üyelerine, çalıĢanlara ve temsilcilerine 

genel sağlık ve iĢ sağlığı konularında eğitim ve danıĢmanlık vermek 
ve bu eğitimlerin sürekliliğini sağlamaktan, 

 Yürütülecek her türlü sağlık gözetimi ve hizmeti faaliyetleri ile ilgili 
olarak çalıĢanları bilgilendirmek ve onaylarını almaktan, 

 ÇalıĢma ortamı ve çalıĢanların sağlık gözetimine ait bütün bilgileri 
kayıt altına almak ve belgeleri muhafaza etmekten, 
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 ÇalıĢanların sağlık bilgileri, yaptığı iĢler ve çalıĢtığı ortamdaki 

maruziyet bilgileri ile bu maruziyetlerin değerlendirme sonuçlarını 
kiĢisel sağlık dosyalarında saklamaktan ve çalıĢanların kiĢisel sağlık 

dosyalarını iĢten ayrılma tarihinden itibaren 10 yıl boyunca 
saklamaktan 

 ĠĢyerinde meydana gelen bütün kazalar ve meslek hastalıklarını 
kaydetmek. Kaza ve meslek hastalıklarının kayıtlarını 

değerlendirerek kaynaklarını belirlemek ve bunlara yönelik önlemler 
geliĢtirmekten 

 ÇalıĢma ortamı Ģartlarını (sıcaklık, aydınlatma, toz, havalandırma, 
gürültü, vb.) sürekli olarak izlemekten, 

 Sağlıklı ve güvenli bir çalıĢma ortamı oluĢturmak üzere iĢyerlerinde 
fiziksel, kimyasal ve biyolojik risklerin belirlenmesi, ortadan 

kaldırılması için gerekli tedbirlerin alınmasını ve bu amaçla ölçüm, 

analiz ve kontrollerin yapılmasını sağlamak için yönetime önerilerde 
bulunmak, alınan sonuçların çalıĢanlar yönünden değerlendirmesini 

yapmak. Bu hizmetlerin yürütülmesinde ve ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği 
Mevzuatı‟nda öngörülen tedbirlerin uygulanmasında ĠĢ Güvenliği 

Uzmanı ile iĢbirliği ve koordinasyon içinde çalıĢmaktan, 
 ÇalıĢanların iĢe giriĢ ve periyodik muayenelerini yapmaktan, 

 ĠĢyerindeki ĠSGK‟ YA katılarak çalıĢma ortamı ve çalıĢanların 
sağlığının gözetimi ile ilgili gerekli açıklamalarda bulunmak, 

danıĢmanlık yapmak ve kurulda alınan kararların uygulanmasını 
izlemekten, 

 Özelliği olan çalıĢanları; gebe ve emzikli kadınları, on sekiz yaĢından 
küçükleri, iki yaĢından küçük çocuğu olan anneleri, meslek hastalığı 

veya Ģüphesi tanısı alanları, kronik hastalığı olanları, malul ve 
engellileri, alkolikleri, ilaç ve uyuĢturucu bağımlılığı olanları, birden 

fazla iĢ kazası geçirmiĢ olanları yakın takip ve koruma altına 

almaktan, 
 Engellilerin, eski hükümlülerin ve malullerin iĢe alınmalarında, 

iĢyerinde oluĢan bir kaza ya da hastalık sonrasında geçici ya da 
kalıcı iĢ göremezliği olanların iĢe baĢlamaların da gerekli sağlık 

muayenelerini yaparak uygun iĢe yerleĢtirilmeleri için rapor 
hazırlamak, eski hükümlü, malul ve engellilerin iĢlerine uyumlarını 

sağlamaktan. 
 Sağlık nedeniyle üç haftadan uzun veya meslek hastalıkları veya iĢ 

kazaları nedeniyle veya sık tekrarlanan iĢten uzaklaĢmalarda, iĢe 
dönüĢ muayenesi yapmak.  

 Kronik hastalığı olanları daha sık aralıklarla muayene etmek, gerekli 
tetkikleri yaptırmak ve koruyucu önlemlerin alınması hususunda 

gerekli iĢlemleri yapmaktan, 
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 Gerekli portör muayeneleri, laboratuar tetkikleri ve radyolojik 

muayeneleri yaptırmak.  
 BulaĢıcı hastalıkların kontrolünü sağlayarak yayılmasını önleme ve 

aĢılama çalıĢmaları yapmak ve izlemekten, 
 KreĢ ve çocuk bakım yuvası ile emzirme odalarının sağlık koĢullarını 

kontrol etmek. Sağlık koĢullarına uygunluğunu sağlamak, 
kreĢ/anaokulu çocuklarının sağlık muayenelerini yaparak 

geliĢmelerini izlemek ve kayıt altına almaktan, 
 Gebe ve emzikli kadınların iĢyerindeki olası sağlık tehlikelerine karĢı 

sağlığını korumak, geliĢtirmek ve eğitimlerini sağlamaktan, 
 ĠĢyerinde kullanılan, tüketilen maddeleri kontrol ve izlemek için 

aralıklı olarak inceleme yaparak etmenleri belirlemek, 
değerlendirmek ve kontrol önlemleri geliĢtirmekten, 

 ÇalıĢanlara hastalanmaları durumunda günlük poliklinik hizmeti 

vererek ayaktan tedavilerini düzenlemek, gereğinde istirahat 
etmelerini sağlamak, gerekiyorsa sevk ederek hastaneye 

baĢvurmalarını sağlamak, hastalıklarını izlemekten, 
 Gerekli günlük iĢyeri hemĢireliği hizmetleri ve izlemlerini 

yürütmekten, 
 Sigorta Ģirketleri ile yapılan grup özel sağlık sigortası görüĢmelerinde 

iĢyerinin çalıĢma grubuna katılmak ve özel sağlık sigortası 
iĢlemlerinin iĢleyiĢinde görev almaktan,  

 ĠĢyerinin genel hijyen koĢullarını devamlı izleyerek ve denetleyerek 
iĢyerindeki bütün birimlerde çalıĢanların sağlığını koruyup 

geliĢtirecek biçimde düzenlenmesi, çalıĢana sağlıklı bir ortamda ve 
yürütülen iĢin gerektirdiği kaloriyi karĢılayacak nitelikte yemek 

sunulması, içme suyu imkanı sağlanması, soyunma odaları, banyo, 
lavabo ve tuvaletler, mutfak, yemekhane, saklama yerleri ve çay 

ocaklarının bakımlı ve temiz olması ve genel temizlik donanımının 

temin edilmesi ve sürdürülmesi için gereğini yerine getirmek. 
 ĠĢ ve iĢçi uyumu (ergonomi) ve iĢ psikolojisi konularında çalıĢmalar 

yapmak. ĠĢ ve çalıĢanın uyumunu sağlamak için çalıĢanların 
sağlığının, yapılan iĢ ve iĢlemler ile çalıĢma ortamındaki çeĢitli stres 

faktörlerinden olumsuz yönde etkilenmesi olasılığına karĢı inceleme 
ve araĢtırmalar yapmaktan, 

 Meslek hastalığı veya Ģüphesi tanısı alan çalıĢanların izleme ve 
kontrolünü yapmaktan, SGK Meslek Hastalıkları Hastaneleri ile 

sürekli iĢbirliği içinde çalıĢmaktan, ĠĢyerinde meslek hastalığı veya 
meslek hastalığı Ģüphesi tanısı alanların çalıĢtığı ortamda ve 

çalıĢanlarla ilgili inceleme yapmaktan, 
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 Herhangi bir hastalık veya kaza ya da periyodik muayene sonrasında 

eski iĢinde çalıĢması sakıncalı bulunan çalıĢanın, mevcut sağlık 
durumuna uygun bir iĢte çalıĢtırılmasını sağlamaktan, 

 ĠĢ kazasına uğrayan ya da meslek hastalığına tutulan çalıĢanların 
rehabilitasyonu konusunda iĢyerindeki ilgili birimlerle iĢbirliği içinde 

çalıĢmaktan, 
 ÇalıĢanların, zamanlarını etkin ve verimli biçimde değerlendirmeleri 

için eğitici, kültürel ve sportif etkinliklerle zenginleĢtirilmiĢ dinlenme 
imkânı sağlayacak öneriler yapmaktan, 

 Yıllık çalıĢma raporu hazırlayarak ĠSGK‟ YA göndermekten, 
 ÇalıĢmaları tam bir mesleki özgürlük içinde ve tıbbi deontoloji (etik) 

kurallarına uygun biçimde yürütmekten, 
 ĠĢyerinde çalıĢanların hayatı ile ilgili yakın tehlike oluĢturan bir husus 

tespit edildiğinde derhal üst yönetimi bilgilendirip onaylarını alarak 

iĢin geçici olarak durdurulmasını sağlamaktan, 
 Üretim teknolojilerinin planlanmasında iĢ sağlığı ile ilgili tavsiyelerde 

bulunmaktan, 
 ĠĢyerinin bütün bölümlerinde iĢ sağlığı konusunda inceleme, 

araĢtırma ve çalıĢanlarla görüĢme yapmaktan, 
 Gerektiğinde konu ile ilgili iĢyeri dıĢı kurum veya kuruluĢlarla (ÇSGB, 

ĠSG Gn. Md., SGK, ĠSGÜM, ÇASGEM, ATO, Üniversiteler, vb.) ile 
iliĢkileri sağlayıp sürdürerek, gereğinde iĢbirliği yapmaktan, 

 ĠĢin normal akıĢını mümkün olduğu kadar aksatmamak ve verimli bir 
çalıĢma ortamının sağlanmasına katkıda bulunmaktan, 

 ĠĢverenin ve iĢyerinin meslek sırları, ekonomik ve ticari durumları ile 
çalıĢanların kiĢisel sağlık dosyasındaki bilgileri gizli tutmaktan 

 
Sorumludur. 

 

5.3 Güvenlik Birimi: 
 

 Tesisi Sabotajlara karĢı korumaktan 
 Acil durumlarda ilgili planlar doğrultusunda müdahale etmek ve 

paniği yatıĢtırmaktan 
 Ġlgili kurum ve kuruluĢlar ile iletiĢim halinde olmaktan, 

 Tesiste verilecek Acil Durum Eğitimlerinde ve yapılacak olan 
Tatbikatlarda organizasyonu sağlamaktan, 

 Tesise gelen kiĢilere (MüĢteri, Alt ĠĢveren, Ziyaretçi, vb.) ĠSG 
talimatını vermekten 

Sorumludur. 
 

5.4 Bakım – Onarım Birimi:  



  

 
TRABZON İL ÖZEL 

İDARESİ İŞ SAĞLIĞI ve GÜVENLİĞİ  
İÇ YÖNETMELİĞİ 

Doküman No / Document No : 

Yayın No / Issue No : 

Yayın Tarihi / Issue Date : 

Sayfa No / Page No : 14 

/55 

 

 14 

 

 Tesis içi ve dıĢı mekânlardaki gerekli bakım-onarım faaliyetlerini 
periyodik olarak sürdürmekten, 

 Yapılacak bakım-onarım faaliyetlerinden önce ilgili birim yetkililerini 
haberdar etmekten, 

 Sorumluluğu dâhilindeki tesislerde gerekli iĢletme bakım onarımla 
ilgili iĢ güvenliği tedbirlerini almak, alınmasını sağlamaktan, 

 DıĢarıdan gelen ve tesis içerisinde sorumluluğu dâhilindeki alanlarda 
çalıĢma yapacak olan kiĢilerin; 

o ĠĢ ortamının güvenliğini sağlamaktan, 
o Gerekli belgelerin kontrolünü yapmaktan, 

o Gerekli eğitimleri vermeden iĢe baĢlatmamaktan 
o ÇalıĢma süresi boyunca ĠSG kurallarına uygun çalıĢması 

yapılmasını sağlamak. 

Sorumludur. 
 

 Kurum geneli için hizmet/malzeme/ekipman alımlarında ĠSG 
kurallarına uygun taleplerde bulunmak, alımı esnasında ĠĢ Güvenliği 

Uzmanı ve/veya ĠĢyeri Hekiminin görüĢlerini almak, alınan tüm 
malzemeler ile ilgili bilgi vermek. 

 
 

 
 

 
5.5 Satın alma Birimi:  

 
 ĠĢyerine alınacak olan kimyasallar ile ilgili Malzeme Güvenlik Bilgi 

Formları‟nı (MSDS) temin etmek, kullanıcısına teslim etmek. 

 ĠĢyerinde çalıĢan ve çalıĢacak olan tüm alt iĢverenlere ĠĢ Sağlığı ve 
Güvenliği ile ilgili uyulması gereken kuralları sözleĢme ile tebliğ 

etmek. 
 Ofis malzemeleri ile ilgili satın alma iĢlemlerini “Ekranlı Araçlar ile 

çalıĢmalarda sağlık ve güvenlik önlemleri hakkında yönetmelik” 
kapsamında yürütmek. 

 
5.6 Yönetim: 

 
ĠĢverenler/ Yöneticiler; 

 ĠĢyerinde iĢ sağlığı ve güvenliğinin sağlanması için gerekli her türlü 
önlemi almak, araç ve gereçleri noksansız bulundurmaktan, 
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 ĠĢyerinde alınan ĠSG önlemlerine uyulup uyulmadığını 

denetlemekten, 
 ÇalıĢanları, yasal hak ve sorumlulukları konusunda 

bilgilendirmekten, onların karĢı karĢıya bulundukları mesleki riskler 
ve bunlarla ilgili alınması gerekli tedbirler konusunda iĢyerlerinde 

ĠSG eğitim programlarının yerine getirilmesini sağlamaktan, 
 Eğitimlerin düzenlenmesini, çalıĢanların bu programlara katılmasını 

sağlamak ve verilecek eğitim için uygun yer, araç ve gereç temin 
etmekten, bu eğitimleri özellikle; 

o ĠĢe baĢlanmadan önce, 
o ÇalıĢma yeri veya iĢ değiĢikliğinde, 

o ĠĢ ekipmanlarının değiĢmesi halinde, 
o Yeni teknoloji uygulanması halinde, yapmaktan 

 Alt iĢverene ait çalıĢanların eğitimlerini takip etmekten, 

 Eğitimleri, değiĢen ve yeni ortaya çıkan risklere uygun olarak 
yenilemek ve gerektiğinde periyodik olarak tekrarlanmasını 

sağlamaktan, 
 Sağlık ve güvenlik önlemlerinin değiĢen Ģartlara uygun hale 

getirilmesi ve mevcut durumun sürekli iyileĢtirilmesi amaç ve 
çalıĢması içerisinde olmaktan, 

 Sağlık ve güvenliğin korunması ile ilgili önlemlerin alınmasında 
aĢağıdaki genel prensiplere uymak: 

o Risklerin önlenmesi, 
o Önlenmesi mümkün olmayan risklerin değerlendirilmesi, 

o Risklerle kaynağında mücadele edilmesi, 
o ĠĢin kiĢilere uygun hale getirilmesi için; özellikle iĢyerlerinin 

tasarımında, iĢ ekipmanları, çalıĢma Ģekli ve üretim 
metotlarının seçiminde özen gösterilmesi, özellikle de monoton 

çalıĢma ve önceden belirlenmiĢ üretim temposunun 

hafifletilerek bunların sağlığa olumsuz etkilerinin en aza 
indirilmesi, 

o Teknik geliĢmelere uyum sağlanması ve tehlikeli olanların, 
tehlikesiz veya daha az tehlikeli olanlarla değiĢtirilmesi, 

o  
o Teknolojinin, iĢ organizasyonunun, çalıĢma Ģartlarının, sosyal 

iliĢkilerin ve çalıĢma ortamı ile ilgili faktörlerin etkilerini 
kapsayan genel bir önleme politikasının geliĢtirilmesi, 

o Toplu korunma önlemlerine, kiĢisel korunma önlemlerine göre 
öncelik verilmesi, 

o ĠĢçilere uygun talimatların verilmesi, 
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 Kullanılacak iĢ ekipmanının, kimyasal madde ve preparatların seçimi, 

iĢyerindeki çalıĢma düzeni gibi konular da dâhil iĢçilerin sağlık ve 
güvenliği yönünden tüm risklerinin değerlendirmekten, 

 Bir iĢçiye herhangi bir görev verirken, iĢçinin sağlık ve güvenlik 
yönünden uygunluğunu göz önüne almaktan, 

 Yeni teknolojinin planlanması ve uygulanmasında, seçilecek iĢ 
ekipmanının çalıĢma ortam ve koĢullarına, iĢçilerin sağlığı ve 

güvenliğine etkisi konusunda iĢçiler veya temsilcileri ile görüĢ 
alıĢveriĢinde bulunmaktan, 

 Ciddi tehlike bulunduğu bilinen özel yerlere sadece yeterli bilgi ve 
talimat verilen iĢçilerin girebilmesi için uygun önlemleri almaktan, 

 Aynı iĢyerinin birden fazla iĢveren tarafından kullanılması 
durumunda, yapılan iĢin niteliği dikkate alınarak; ĠSG ile iĢ hijyeni 

önlemlerinin uygulanmasında iĢbirliği yapmak, mesleki risklerin 

önlenmesi ve bunlardan korunma ile ilgili çalıĢmaları koordine 
etmek, birbirlerini ve birbirlerinin iĢçi veya iĢçi temsilcilerini riskler 

konusunda bilgilendirmekten, 
 ĠĢyerinin büyüklüğünü, yapılan iĢin özelliğini ve iĢyerinde bulunan 

iĢçilerin ve diğer kiĢilerin sayısını dikkate alarak; ilkyardım, yangınla 
mücadele ve kiĢilerin tahliyesi için gerekli tedbirleri almaktan, 

 Özellikle ilkyardım, acil tıbbi müdahale, kurtarma ve yangınla 
mücadele konularında, iĢyeri dıĢındaki kuruluĢlarla irtibatı 

sağlayacak gerekli düzenlemeleri yapmaktan, 
 Ġlkyardım, yangınla mücadele ve tahliye iĢleri için, iĢyerinin 

büyüklüğü ve taĢıdığı özel tehlikeleri dikkate alarak, bu konuda 
eğitimli, uygun donanıma sahip yeterli sayıda kiĢiyi 

görevlendirmekten, 
 Ciddi ve yakın tehlikeye maruz kalan veya kalma riski olan tüm 

iĢçileri, tehlikeler ile bunlara karĢı alınmıĢ ve alınacak önlemler 

hakkında mümkün olan en kısa sürede bilgilendirmekten, 
 Ciddi, yakın ve önlenemeyen tehlike durumunda, iĢçilerin iĢi 

bırakarak derhal çalıĢma yerlerinden ayrılıp güvenli bir yere 
gidebilmeleri için gerekli talimatı vermek ve gerekeni yapmaktan, 

 Ciddi ve yakın tehlike durumunun devam ettiği çalıĢma Ģartlarında, 
zorunlu kalınması halinde, gerekli donanıma sahip ve özel olarak 

görevlendirilen kiĢiler hariç, iĢçilerden çalıĢmaya devam etmelerini 
istememekten, 

 Ciddi, yakın ve önlenemeyen tehlike durumunda iĢyerini veya 
tehlikeli bölgeyi terk eden iĢçileri bu hareketleri nedeniyle 

dezavantajlı duruma düĢürmemek ve herhangi bir zarar görmesini 
engellemekten, 
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 ĠĢçilerin kendileri veya diğer kiĢilerin güvenliği için ciddi ve yakın bir 

tehlike olduğunda ve amirine hemen haber veremedikleri 
durumlarda, kendi bilgileri doğrultusunda ve mevcut teknik 

donanımlar ile tehlikenin sonuçlarının engellenmesi için gerekeni 
yapabilecek durumda olmalarını sağlamaktan, 

 Üç günden fazla iĢgünü kaybı ile sonuçlanan iĢ kazaları ile ilgili kayıt 
tutmaktan, 

 ĠĢyeri hekimi ve ĠĢ Güvenliği Uzmanı ile birlikte, ĠĢçilerin uğradığı iĢ 
kazaları ile ilgili rapor hazırlamaktan 

 ĠSG konularında iĢçi veya temsilcilerinin görüĢlerini almak, öneri 
getirme hakkı tanımak ve bu konulardaki görüĢmelerde yer 

almalarını ve dengeli katılımlarını sağlamaktan, 
 ĠSG konusunda özel görevi bulunan iĢçi temsilcilerine, görevlerini 

yerine getirebilmeleri için her türlü imkânı sağlamak ve herhangi bir 

ücret kaybı olmadan çalıĢma saatleri içerisinde yeterli zamanı 
vermekten, 

 ĠĢçiden gerçek dıĢı sürelerde iĢi bitirmesini istememek ve / veya 
iĢçinin bitirmek istediği iĢi bitirmesine izin vermekten, 

 ĠĢçilerin iĢyerinde maruz kalacakları sağlık ve güvenlik risklerine 
uygun olarak sağlık gözetimine tabi tutmaktan, 

 ĠĢçilerin iĢe giriĢlerinde sağlık durumlarının yapacakları iĢe uygun 
olduğunu belirten sağlık raporu aldırmaktan, 

 Yapılan iĢin özelliğine göre, iĢin devamı süresince sağlık muayeneleri 
düzenli aralıklarla yaptırmaktan, 

 ĠĢyeri Hekimleri ve ĠĢ Güvenliği Uzmanlarının görevlerini etkili bir 
Ģekilde yürütebilmesi amacıyla gerekli planlama ve düzenlemeler 

yapmasına ve meslekleri ile ilgili geliĢmeleri izlemesine olanak 
sağlamaktan, 

 ĠSGK toplantıları için gerekli yeri, araç ve gereçleri sağlamaktan, 

 ĠSGK ca hazırlanan toplantı tutanaklarını, kaza ve diğer vakaların 
inceleme raporlarını ve Kurulca iĢyerinde yapılan denetim 

sonuçlarına ait kurul raporlarını, iĢ müfettiĢlerinin incelemesini 
sağlamak amacıyla, iĢyerinde bulundurmaktan, 

 ĠSG kurullarında mevzuata uygun olarak verilen kararları 
uygulamaktan, 

 
Sorumludur. 

 
5.7 Sağlık ve Güvenlik ĠĢçi Temsilcisi 

 
 

 ĠSGK toplantılarına katılmaktan, 
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 ĠĢyerinde sağlık ve güvenlikle ilgili çalıĢmalara katılmaktan, 

 ÇalıĢmaları izlemekten, 
 Önlem alınmasını istemekten, 

 Önerilerde bulunmaktan, 
 ĠĢyerinde yetkili makamlarca yapılan denetimler sırasında görüĢlerini 

bildirmekten 
 

Sorumludur. 
 

5.8 ĠĢ Güvenliği Uzmanı 
 

 
 ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Mevzuatına uygun olarak iĢyerinde gerekli 

çalıĢmaların yapılmasını sağlamaktan, 

 ĠĢyerindeki tehlikelerin tanımlanmasını ve risk değerlendirmesinin 
yapılmasını, tehlikelerin ortadan kaldırılmasını ve risklerin kontrol 

altına alınmasını sağlamak için önerilerde bulunmak, bu hususlarla 
ilgili iĢverene rapor vermekten, 

 ĠĢin ve iĢyerinin özelliklerine uygun olarak tehlikeleri kaynağında yok 
etmeye yönelik tedbirlere öncelik vererek gerekirse ölçümlere dayalı 

değerlendirme yapmak/yaptırmak, alınması gerekli güvenlik 
önlemleri konusunda, çalıĢanların veya temsilcilerinin görüĢünü de 

alarak iĢverene önerilerde bulunmak ve uygulamaların takibini 
yapmaktan, 

 ĠĢyerinde yapılacak periyodik kontrol, bakım ve ölçümleri 
planlanmasını, hazırlanan planların uygulanmasını sağlamaktan, 

 Risk değerlendirme sonuçlarını da dikkate alarak, ani veya yakın 
tehlike durumları ve kazaların potansiyelini tanımlayan ve bunlara 

iliĢkin risklerin nasıl önleneceğini gösteren acil durum planlarını 

hazırlanmasını ve gerekli tatbikatların yapılmasını sağlamaktan, 
 Yangın ve patlamaların önlenmesi, yangın ve patlama durumunda 

önlemlerin alınması, yangından korunma teçhizatı ve araçlarının 
kontrol edilmesi, yangın ekiplerinin oluĢturulması, yangın tatbikatı 

gibi yangından korunma ve yangınla mücadele çalıĢmalarını 
yönetilmesini ve ilgili kayıtların tutulmasını sağlamaktan, 

 ĠSGK toplantılarına katılmak, Kurula iĢyerinin sağlık ve güvenlik 
durumu ile ilgili bilgi vermek ve önerilerde bulunmaktan, 

 ĠSK ile iĢbirliği içinde çalıĢarak iĢyerinin sağlık ve güvenlik 
durumunu, iĢyerinde olabilecek kaza ve meslek hastalıklarını iĢyeri 

hekimi ile değerlendirmek ve değerlendirme sonuçlarına göre 
önleyici faaliyet  planlarını yapmak ve uygulanmasını sağlamaktan, 
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 ĠĢyerinde meydana gelen kaza veya meslek hastalıklarının 

tekrarlanmaması için inceleme ve araĢtırma yaparak düzeltici 
faaliyet planlarını yapmak ve uygulanmasını sağlamaktan, 

 ĠĢyerinde yapılan inceleme ve araĢtırmalar için yöntemler 
geliĢtirmek, bu yöntemlerle ilgili çalıĢanları bilgilendirmek, her 

incelemeden sonra inceleme formlarını doldurmak ve gereği için 
iĢverene bildirerek sonuçlarını takip etmek, formların değerlendirme 

ve izlenmesi amacıyla muhafazasını sağlamaktan, 
 ĠĢyerine yeni bir sistem kurulması veya makine ya da cihaz alınması 

halinde; kurulacak sistem veya alınacak makine ya da cihaz ile ilgili 
olarak risk değerlendirmesi yaparak sağlık ve güvenlik yönünden 

aranan özellikleri belirlemek ve bu özelliklere uygun sistemin 
kurulması, makine veya cihazın alınması için iĢverene rapor 

vermekten, 

 Uygun nitelikteki kiĢisel koruyucuların seçimi, sağlanması, 
kullanılması, bakımı ve test edilmesi ile ilgili bilgi ve önerileri 

hakkında iĢverene rapor vermekten, 
 ĠĢyerinde sağlıklı ve güvenli bir çalıĢma ortamının oluĢturulması ve 

geliĢtirilmesi amacıyla verilecek eğitimin kimlere verileceği, kapsamı, 
kimlerin vereceği, süresi ve eğitimin sürekliliğinin sağlanması 

konusunda iĢverene önerilerde bulunmaktan, 
 ĠĢyerinde çalıĢanların yaĢamı ile ilgili yakın tehlike oluĢturan bir 

husus tespit ettiğinde derhal üst yönetimi bilgilendirerek iĢin geçici 
olarak durdurulmasını sağlamaktan, 

 Görevi gereği iĢyerinin bütün bölümlerinde ĠSG konusunda inceleme, 
araĢtırma ve çalıĢanlarla görüĢme yapmaktan, 

 Gerektiğinde ĠSG ile ilgili kurum veya kuruluĢlar ile iĢbirliği 
yapmaktan, 

 Bu görevlerini yaparken, iĢin normal akıĢını mümkün olduğu kadar 

aksatmamak, durdurmamak, güçleĢtirmemek, verimli bir çalıĢma 
ortamının sağlanmasına katkıda bulunmaktan, 

 ĠĢverenin ve iĢyerinin meslek sırları, ekonomik ve ticari durumları ile 
ilgili bilgileri gizli tutmaktan 

 
Sorumludur. 

 
5.9 ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Kurulu  

 
Mevzuat gereği sanayiden sayılan, devamlı olarak en az 50 iĢçi çalıĢan ve 

altı aydan fazla sürekli iĢlerin yapıldığı iĢyerlerinde her iĢveren bir ĠĢ 
Sağlığı ve Güvenliği Kurulu kurmakla yükümlüdür.  
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Trabzon Ġl özel idaresi bünyesindeki tüm iĢyerleri için ortak bir iĢ sağlığı ve 

güvenliği kurulu bulunmaktadır.   
 

 
 

 
ĠSG Kurullarının OluĢumu: 

 
a) ĠĢveren veya ĠĢveren Vekili, (Kurul BaĢkanı) 

b) ĠĢ Güvenliği Uzmanı (Kurul Sekreteri) 
c) ĠĢyeri hekimi 

d) Personel Sorumlusu  
e) Sivil Savunma Uzmanı 

f) UstabaĢı Temsilcisi 

g) ĠĢçi Temsilcisi 
h) Sağlık ve Güvenlik ĠĢçi Temsilcisi 

i) Yönetimin belirli iĢlevler üzerinden uygun gördüğü Temsilciler 
 

(b), (c), (d) ve (e) bentlerinde gösterilen üyeler iĢveren veya iĢveren vekili 
tarafından atanırlar. 

 
(f) bendinde belirtilen üye o iĢyerinde çalıĢan Ģef, formen, teknisyen, 

ustabaĢı veya ustaların yarıdan fazlasının katılacağı toplantıda açık oyla 
seçilir. 

 
(g) bendinde belirtilen üye o iĢyerinde çalıĢan iĢçilerin yarıdan fazlasının 

katılacağı toplantıda açık oyla seçilen kiĢidir. 
 

(f) ve (g) bentlerinde sözü geçen kurul üyelerinin aynı usullerle yedekleri 

seçilir. 
  

ĠSG Kurulunun Görev ve Yetkileri: 
 

 ĠĢyerinin niteliğine uygun bir ĠSG iç yönetmelik taslağı 
hazırlamaktan, iĢverenin veya iĢveren vekilinin onayına 

sunmak ve iç yönetmeliğin uygulanmasını izlemek, izleme 
sonuçlarını rapor haline getirip alınması gereken tedbirleri belirlemek 

ve kurul gündemine almaktan, 
 ĠSG konularında iĢyerinde çalıĢanlara yol göstermekten, 

 ĠĢyerinde ĠSG‟ ye iliĢkin tehlikeleri ve önlemleri değerlendirmek, 
tedbirleri belirlemek, iĢveren veya iĢveren vekiline bildirimde 

bulunmaktan, 
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 ĠĢyerinde meydana gelen her iĢ kazası ve tehlikeli vaka veya meslek 

hastalığında yahut ĠSG ile ilgili bir tehlike halinde gerekli araĢtırma 
ve incelemeyi yapmak, alınması gereken tedbirleri bir raporla tespit 

ederek iĢveren veya iĢveren vekiline vermekten, 
 ĠĢyerinde ĠSG eğitimlerini planlamak, bu konu ve kurallarla ilgili 

programları hazırlamak, iĢveren veya iĢveren vekilinin onayına 
sunmak ve bu programların uygulanmasını izlemekten, 

 Tesislerde yapılacak bakım ve onarım çalıĢmalarında gerekli güvenlik 
tedbirlerini planlamak ve bu tedbirlerin uygulamalarını kontrol 

etmekten, 
 ĠĢyerinde yangınla, doğal afetlerle, sabotaj ve benzerleri ile ilgili 

tedbirlerin yeterliliğini ve ekiplerin çalıĢmalarını izlemek, 
 ĠĢyerinin sağlık ve güvenlik durumuyla ilgili yıllık çalıĢma raporu 

hazırlamak. o yılki çalıĢmaları değerlendirmek, elde edilen tecrübeye 

göre ertesi yılın çalıĢma programında yer alacak hususları ve 
gündemi tespit etmek, yıllık faaliyet planı hazırlamak, iĢverene 

teklifte bulunmak, planlanan gündemin yürütülmesini sağlamak ve 
uygulanmasını değerlendirmek, tesislerin bakım ve onarımının 

yapılabilmesi için uygun bir takvim belirlemek / önermek, 
 ĠĢçilerin, iĢyerinde ĠSG açısından sağlıklarını bozacak ve/veya vücut 

bütünlüğünü tehlikeye sokacak yakın, acil ve hayati bir tehlike ile 
karĢı karĢıya kalmalarını ĠSG Kuruluna iletmeleri halinde, aynı gün 

acilen toplanmak, karar vermek, kararı iĢçiye yazılı olarak 
bildirmekten, 

 
ĠSG Kurulunun Yükümlülüğü: 

 
 Yapacakları tekliflerde, bulunacakları tavsiyelerde ve verecekleri 

kararlarda iĢyerinin durumunu ve iĢverenin olanaklarını göz önünde 

bulundurmak.  
 Görevleri nedeniyle öğrendikleri mesleki tekniklere ve çalıĢma 

metotlarına iliĢkin sırları gizli tutmak.  
 ĠSG denetimine yetkili iĢ müfettiĢlerinin, iĢyerlerinde yapacakları 

çalıĢmaları kolaylaĢtırmak ve onlara yardımcı olmak.  
 

6. ESASLAR  
 

6.1 ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Kurulunun ÇalıĢma Esasları 
 

ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Kurulları inceleme, izleme ve uyarmayı öngören 
bir düzen içinde ve aĢağıdaki esasları göz önünde bulundurarak 

çalıĢırlar:  
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 Kurullar en az ayda bir kere toplanır.  
 Toplantının gündemi, yeri, günü ve saati toplantıdan en az kırk sekiz 

saat önce kurul üyelerine bildirilir. 
 Gündem, sorunların ve projelerin önem sırasına göre belirlenir. Kurul 

üyeleri gündemde değiĢiklik isteyebilirler. Bu istek kurulca uygun 
görüldüğünde gündem buna göre değiĢtirilir. 

 Ağır iĢ kazası halleri veya özel bir tedbiri gerektiren önemli hallerde 
kurul üyelerinden herhangi biri kurulu olağanüstü toplantıya 

çağırabilir. Bu konudaki tekliflerin kurul baĢkanına veya sekreterine 
yapılması gerekir. Toplantı zamanı, konunun ivedilik ve önemine 

göre tespit olunur. 
 ĠĢyerinde ĠSG açısından kendisinin sağlığını bozacak ve/veya vücut 

bütünlüğünü tehlikeye sokacak yakın, acil ve hayati bir tehlike ile 

karĢı karĢıya kalan iĢçi, ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Kuruluna baĢvurarak 
durumun tespit edilmesini ve gerekli tedbirlerin alınmasını talep 

edebilir. Kurul, aynı gün acilen toplanarak kararını verir, bu durumu 
tutanakla tespit eder ve kararı iĢçiye yazılı olarak bildirir. 

 Kurulun olağan toplantılarının süresi toplam olarak ayda yirmi dört 
saati geçemez. Bu toplantıların günlük çalıĢma saatleri içinde 

yapılması asıldır.  
 Kurulun toplantılarında geçecek süreler günlük çalıĢma süresinden 

sayılır.  
 Kurul üyeleri yaptıkları görev dolayısıyla maddi-manevi zarara 

uğratılamaz. 
 Kurul, üyelerin çoğunluğu ile toplanır, kararlar toplantıya katılanların 

oy çokluğu ile alınır. Oyların eĢitliği halinde baĢkanın oyu kararı 
belirler. 

 Çoğunluğun sağlanamadığı veya baĢka bir nedenle toplantının 

yapılmadığı hallerde durumu belirten bir tutanak düzenlenir. 
 Her toplantıda, görüĢülen konularla ilgili alınan kararları içeren bir 

tutanak düzenlenir. 
 Tutanak, toplantıya katılan baĢkan ve üyeler tarafından imzalanır ve 

gereği yapılmak üzere iĢverene bildirilir. Ġmzalı tutanak ve kararlar 
sırasıyla özel dosyasında saklanır. 

 Toplantıda alınan kararlar gereği yapılmak üzere ilgililere duyurulur. 
Ayrıca iĢçilere duyurulması faydalı görülen konular iĢyerinde ilan 

edilir. 
 Her toplantıda, önceki toplantıya iliĢkin kararlar ve bunlarla ilgili 

uygulamalar hakkında baĢkan veya kurulun sekreteri tarafından 
kurula gerekli bilgi verilir ve gündeme geçilir. 
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6.2 ġikâyet, Öneri ve ĠletiĢim Mekanizması 

 
ÇalıĢanlar:  

 
ĠĢyerimizde çalıĢanlar tarafından yapılacak olan ĠĢ Sağlığı ve Güvenliğine 

iliĢkin ġikayet ve/veya Önerilerin Trabzon il özel idaresi adresine 
elektronik posta ile ĠSG Kurulu BaĢkanına iletilmesi; ĠSG Kurulu BaĢkanı, 

Sekreteri veya üyelerine sözlü veya yazılı (elektronik posta, dilekçe, 
telefon görüĢmesi vb. ile) bildirilmesi doğrultusunda takip eden ilk ĠSG 

Kurulunda görüĢülür, alınan kararlar ilgililere bildirilir.  
   

Ziyaretçiler / MüĢteriler / Alt Yükleniciler:  
 

Trabzon il özel idaresi tesislerine gelen ziyaretçi, alt yüklenici ve/veya 

müĢterilerin ĠĢ Sağlığı ve Güvenliğine iliĢkin ĠSG kurallarını takdim eden 
bir broĢür/talimatı tesis giriĢlerindeki Güvenlik Bölümünden alması ve 

okuması sağlanır. Bu broĢürde ilgili tesisteki Güvenlik Ģartları, uyulması 
gereken kurallar, acil çıkıĢ yerleri ve benzeri ĠSG bilgileri ile Acil 

Durumlarda iletiĢim sağlanacak telefon numaraları yer alır. 
 

6.3 Kaza, Olay ve Hasarsız Olayların Raporlanması, Bildirilmesi 
 

Kaza ve olaylara ramak kalındığı hallerde “Kaza / Olay Bildirim Formu” 
ilgili çalıĢanlar tarafından tam olarak doldurularak konu ĠĢ Güvenliği 

Uzmanı ve/veya ĠĢyeri hekimine bildirilir. ÇalıĢanın bir sağlık Ģikâyetiyle 
ĠĢyeri Hekimliğine gelmesiyle ortaya çıkan ramak kalma durumlarında 

ĠĢyeri Hekimi kayıtlarında durum belirtilir ve konu “Kaza / Olay Bildirim 
Formu” ile kayıt altına alınır. Ramak kalmanın yaĢandığı yerde ilgili 

tedbirlerin derhal alınması sağlanır, gerektiğinde bu yerde tedbirler alınana 

kadar iĢler durdurulabilir. 
 

Kaza / Olay Bildirim Formunu alan ĠĢyeri Hekimi ve/veya ĠĢ Güvenliği 
Uzmanı derhal olay yerine giderek durum değerlendirmesi yaparak, acil 

önlem alınması gereken bir husus gördüğünde ĠSG Kurulunun olağanüstü 
toplanması için ĠSG Kurul BaĢkanı‟na talepte bulunur ve ĠSG Kurulu 

mevzuata uygun kaza oluĢması halinde resmi ĠĢ Kazası Formunu düzenler.  
 

Tespit sonrasında acilen bir önlem alınmasını gerektirecek bir husus 
olmaması halinde ilk ĠSG Kurulunda görüĢülmek üzere kayıtlar ĠĢ 

Güvenliği Uzmanı tarafından saklanır.  
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ĠĢyerinde meydana gelebilecek bir Kaza / Sağlık Olayı sonrasında “Kaza – 

Sağlık Olayları Acil Durum Planı”na göre hareket edilir.  
   

ĠĢyerinde yaĢanan bir kaza veya ciddi sağlık olayı sonrasında ĠSG Kurulu 
tarafından “Kaza-Olay AraĢtırma Raporu” hazırlanır. 

 
 

 
Kaza-Olay AraĢtırma Raporunun düzenlenmesinde aĢağıdaki hususlara 

dikkat edilir: 
 

1. Kaza-Olay yeri fotoğrafları yer temizlenmeden alınır. 
2. Tanıkların ve kazazedelerin kaza-olayı tarifi istenir. 

 

Kaza-Olay AraĢtırma Raporunun oluĢturulmasının sonrasında kazaya iliĢkin 
“Kaza Dosyası” oluĢturulur. Kaza dosyası ÇSGB MüfettiĢlerinin talepleri 

doğrultusunda kendilerine gösterilir. 
   

Kaza Dosyasında;  
- ĠĢçinin sigortalı iĢe giriĢ bildirgesi, 

- ĠĢe giriĢ sağlık raporu,  
- ĠĢ SözleĢmesi 

- Eğitim sertifikaları, 
- KiĢisel koruyucu zimmet formu, 

- Ġlgili birime ait Risk analiz formu, 
- KiĢiye veya amirine yapılan uyarı yazıları (kaza ile ilgili) 

- Kaza ile ilgili ĠSG Kurul kayıtları,  
- Kazazedeye tebliğ edilmiĢ olan Görev Tanımları, 

- Kazazedeye tebliğ edilmiĢ olan talimatlar, 

- Ustalık ve/veya yeterlik belgeleri, 
- Kaza-Olay Bildirim Formu, 

- ĠĢ Kazası Formu bulundurulur. 
 

6.4 ĠĢaretlemeler 
 

Trabzon Ġl özel idaresine ait iĢyerlerinde, tesislerde çalıĢma yöntemleri, iĢ 
organizasyonu ve toplu korunma önlemleriyle iĢyerindeki risklerin 

giderilemediği veya yeterince azaltılamadığı durumlarda, güvenlik ve 
sağlık iĢaretleri bulundurulur.  
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ĠĢyerimizdeki iĢaretlemeler “Güvenlik ve Sağlık ĠĢaretleri Yönetmeliği” 

uyarınca hazırlanmıĢ olup, iĢaretlerin anlamları ve davranıĢ biçimleri 
internette duyurulur.  

 
AĢağıdaki tabloda yer alan hususlar güvenlik rengi kullanılan 

tüm iĢaretlere uygulanır. 
 

Renk Anlamı veya Amacı Talimat  ve Bilgi 

Kırmızı 

Yasak iĢareti Tehlikeli hareket veya davranıĢ 

Tehlike alarmı 
Dur, kapat, düzeneği acil 

durdur, tahliye et 

Yangınla mücadele 
ekipmanı 

Ekipmanların yerinin 
gösterilmesi ve ne olduğu 

Sarı  Uyarı iĢareti Dikkatli ol, önlem al, kontrol et 

Mavi (1) Zorunluluk iĢareti 
Özel bir davranıĢ ya da eylem 

KiĢisel koruyucu donanım kullan 

YeĢil 

Acil kaçıĢ, ilkyardım 
iĢareti 

Kapılar, çıkıĢ yerleri ve yolları,  
ekipman, tesisler 

Tehlike yok Normale dön 

(1) Mavi:  
  

(2) 
Fluoresan 

turuncu:  

Sadece dairevi bir Ģekil içinde kullanıldığında emniyet 
rengi olarak kabul edilir. 

Emniyet iĢaretleri dıĢında sarı yerine kullanılabilir. 
Özellikle zayıf doğal görüĢ Ģartlarında bu renk çok 

dikkat çekicidir.                 

 
 

 
6.5 Risk Analizi ve Risk Azaltma Planları  

 
iĢyerlerindeki çalıĢmaların yürütümü sırasında oluĢabilecek potansiyel 

tehlikelerin ve bunlara iliĢkin risklerin belirlenmesi, böylelikle beklenen 
veya olası risklerin kontrol altına alınmasına iliĢkin yöntem ve esasların 

sistematik bir Ģekilde tanımlanmasını, böylelikle iĢ kazaları ve meslek 

hastalıklarının asgari seviyelere indirilmesini sağlamak için, iĢyerinde 
hazırlanmıĢ olan “Tehlike ve Risk Değerlendirme Prosedürü”ne göre 

hareket edilir. 
 

“Tehlike ve Risk Değerlendirme Formu” her birime özel olarak birim 
yetkililerinin desteği ile hazırlanır. Riskler ile ilgili birim tarafından risk 

azaltma planı hazırlanarak bertaraf edilir. ĠSG Kurulu, risk azaltma 
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planlarındaki ilerlemeyi ve riskin kapatılmasını ayda bir birimlerle koordine 

eder ve izler. 
 

6.6 Acil Durumlarda Yapılacak ĠĢler    
 

Trabzon Ġl Özel Ġdaresine ait iĢyerlerinde; Kaza, Ciddi Sağlık Olayları, 
Deprem, Sabotaj, Yangın ve Makine-Ekipman Hasarlarında yapılması 

gereken genel kurallar “Acil Durumlar Prosedürü”, yapılması gereken 
hareket tarzları “Acil Durum Planları”nda belirtilecektir.  

 
6.7 ÇalıĢma Talimatları 

 
ÇalıĢma talimatları iĢyerimizde genel ve iĢe özgü olarak hazırlanmakta ve 

ilgili yerlere asılarak ilan edilmesi Ģekilde duyurulmaktadır.  

 
Yayınlanan tüm talimatların çalıĢanlara tebliğ edilmesi ve çalıĢma 

talimatlarının içeriğinde kesinlikle çalıĢma esnasında alınması gereken 
sağlık ve güvenlik tedbirleri ve kullanılması gereken kiĢisel koruyucuların 

bulunması sağlanır.  
 

 
6.8 Eğitimler  

 
 Eğitim programlarının planlanması ve takibi iĢlemlerinden sorumlu 

olan ĠSG Birimi, iĢin yapıldığı birimle ortaklaĢa bir sorumlulukla 
çalıĢanın iĢiyle ilgili özel eğitimler ve ĠSG eğitimlerinin verilmesini 

sağlar. Eğitimlerin verilmesi Eğitim Prosedürüne göre gerçekleĢtirilir. 
 ĠĢyerinde çalıĢan her bir iĢçinin görevini en iyi bir biçimde yerine 

getirebilmesi için sahip olması gereken bilgi, beceri, davranıĢ ve 

tutumlarının ayrı ayrı ve ölçülebilir bir biçimde ortaya konması 
esastır.  

 ĠĢyerinde, çalıĢanlara verilecek olan ĠSG ile ilgili eğitimler 
“ÇalıĢanların ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Eğitimlerinin Usul ve Esasları 

Hakkında Yönetmelik” kapsamında, ĠSGK tarafından planlanarak, 
Yıllık Eğitim Planı‟na dâhil edilir.  

 
Eğitim, değiĢen ve yeni ortaya çıkan risklere uygun olarak yenilenir ve 

gerektiğinde periyodik olarak tekrarlanır. 
 

ÇalıĢanlara doğrudan veya dolaylı olarak ĠSG bilgileri veren eğitimler 
aĢağıda verilmiĢtir:   
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 Genel iĢ sağlığı ve güvenliği kuralları, 

 ĠĢ kazaları ve meslek hastalıkların sebepleri ve iĢyerindeki riskler, 
 Kaza, yaralanma ve hastalıktan korunma prensipleri ve korunma 

tekniklerinin uygulanması, 
 ĠĢ ekipmanlarının güvenli kullanımı, 

 ÇalıĢanların yasal hak ve sorumlulukları, 
 Yasal mevzuat ile ilgili bilgiler, 

 ĠĢyerinde güvenli ortam ve sistemleri kurma, 
 KiĢisel koruyucu alet kullanımı, 

 Ekranlı ekipmanlarla çalıĢma, 
 Uyarı iĢaretleri, 

 Kimyasal, fiziksel ve biyolojik maddelerle ortaya çıkan riskler, 
 Temizlik ve düzen, 

 Yangın olayı ve yangından korunma, 

 Termal konfor Ģartları, 
 Ergonomi, 

 Elektrik, tehlikeleri, riskleri ve önlemleri, 
 Ġlkyardım, kurtarma. 

 ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Kurul Üyelerini Eğitimi 

 

6.9 ĠLETĠġĠM 
 

ĠSG Faaliyetlerinin Trabzon Ġl Özel Ġdaresine ait iĢyerlerinde uygulanmasını 
artırmak, bunları yaygınlaĢtırmak ve uygulamak üzere aĢağıdaki iletiĢim 

yöntemleri kullanılır. 
 

 Eğitim, Seminer ve Konferanslar  
 ÇalıĢanların Aylık ĠĢçi Güvenliği Toplantısı (ÇalıĢanların amirleriyle 

yapacağı gayri resmi toplantılar)  

 ĠĢ Alanında ĠĢ Günü BaĢlamadan ,ĠĢ Alanında ĠĢ Projesi BaĢlamadan 
ĠĢ BaĢı ĠĢ Güvenliği Eğitimi  

 Uyarı ĠĢaretlerinin Asılması ve Takibi  
 ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği ile ilgili Duyurular  

 ĠĢ Prosedürleri  
 Bakım Formları  

 ĠSG Ġç Yönetmeliği  
 ĠĢçi Ģikâyet ve öneri formları   

 Malzeme Güvenlik Bilgi Formları  
 Alet/Araç Kullanım El kitapları  

 Alet/Araç Bakım El kitapları  
 Sağlık ve Güvenlik Posterleri  

 Dergiler, Bültenler ve diğer basılı materyal  
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6.10 Zorunlu Ekipmanlar 
 

Trabzon Ġl Özel Ġdaresi envanterine kayıtlı Zorunlu Ekipmanlar aĢağıda 
verilmiĢtir:  

 
 Yangın  

o Yangın Dolapları 
o TaĢınabilir Söndürme Tüpleri 

o Yangın Hidrantları 
o Yangın Hortumları 

o Ġtfaiye su verme bağlantısı 
o Yangın Algılama ve Alarm Sistemleri, (Gaz, Duman 

dedektörleri) 

 
 Paratoner 

 
 Ġlkyardım Çantaları (Ġlkyardımcılar için) : Sayı ve yerleri belirlenen 

ilkyardım noktalarında ilkyardımcı listeleri ile birlikte bulundurulur.   
 

 Tıbbi Acil Çantası (ĠĢyeri Hekimleri ve ĠĢyeri HemĢireleri için) 
 

 Yedek Aydınlatma Sistemleri 
 

 ĠĢyeri Sağlık Birimi  
 

A)Tıbbi Malzemeler: 
 

1. Tansiyon Aleti 

2. Steteskop 
3. Oftalmoskop 

4. Otoskop 
5. Abeslang 

6. Beden derecesi 
7. Pansuman malzemesi 

8. Enjeksiyon malzemesi 
9. Boy-kiloölçer 

10.Muayene masası 
11.Paravan 

12.Ġlaç dolabı 
13.Tıbbi malzeme dolabı 

14.KaĢık sedye 
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15.Oksijen tüpü 

16.Buzdolabı 
17.Koltuk değneği 

18.Tekerlekli sandalye 
 

 
 Kazan Dairesi 

o En az 1 adet 6 kg‟lık çok maksatlı kuru kimyevi tozlu yangın söndürme 
cihazı 

o En az 1 adet yangın dolabı,  
 

 Mutfak 
o 100'den fazla kiĢiye hizmet veren mutfakların davlumbazlarına otomatik 

söndürme sistemi,  

o Ocaklarda kullanılan gazın özelliklerine göre gaz algılama,  gaz kesme ve 
uyarı tesisatı, 

 
 Yüksek Gerilim Hücreleri 

 
o YalıtılmıĢ tabure 

o Kauçuk eldivenler,  
o Istakalar,  

o Yangın söndürme cihazları 
o Kısa devre ve topraklama teçhizatı ve talimatı  

o Duyuru panosu vb. 
 

 Güvenlik Birimi Malzeme Listesi 
 

o Tabanca 

o Kelepçe 
o Jop 

o El Feneri 
o Düdük 

o Güvenlik Yeleği 
o Araç Arama Aynası 

o Telsiz 
o Radyasyon için Dozimetre 

o Silahlar, ġarjörler, Temizleme Seti 
o Fosforlu Yelek,  

o Trafik Hunisi ve Bariyerleri 
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7. Ġġ SAĞLIĞI VE GÜVENLĠĞĠ UYGULAMALARINA YÖNELĠK TALĠMATLAR VE 

KURALLAR  
7.1 GENEL KURALLAR TALĠMATI 

    Sorumlu: Tüm çalıĢanlar 
 

 ÇalıĢan her eleman çalıĢtığı görevde gerekli olan tüm güvenlik tedbirlerinin, 
görevin devamı süresince titizlikle uygulanmasından öncelikle kendisi sorumlu 

olacaktır.  
 Maddi kayıpların önlenmesi veya iĢ süresinin kısalması için olsa bile gerekli her 

türlü güvenlik tedbirleri alınmadan herhangi bir iĢe giriĢmek kesinlikle 
yasaktır. 

 Personel görev yerini izinsiz terk etmeyecektir.   
 Personel görev veya çalıĢma güzergâhı haricindeki iĢ yeri ünitelerine izinsiz 

girmeyecektir.  

 KiĢiye ve ekibe, iĢinde gerek duyulacak her türlü koruyucu malzeme ve 
teçhizat tutanakla verilecek ve bu teçhizatın kullanılması öğretilecektir. 

VerilmiĢ ve kullanımı öğretilmiĢ koruyucu teçhizatın kullanılmasından, 
temizlenmesinden ve korunmasından ilgili elemanlar ve ekip Ģefi sorumlu 

olacaktır.   
 Her ne surette olursa olsun iĢ yerinde iĢ kazasına ve yangına sebebiyet 

verecek hareketlerde bulunulmayacak, yangın halinde itfaiye ve ilgililere haber 
verilecektir. 

 Ünite dâhilinde ve çalıĢma sahasında uyarı ve tehlike levhalarına kesinlikle 
uyulacaktır. 

 Bütün çalıĢmalar tesis, iĢletme ve bakım talimatları doğrultusunda 
yapılacaktır. 

 Üzerinde bakım-onarım yapılan kısımların altında, güvenlik tedbiri almadan 
bulunulmayacaktır. 

 ĠĢin yapılması sırasında ortaya çıkan malzeme, inĢaat ve hafriyat artığı, yağlı–

kirli temizlik maddeleri, varil, izolasyon malzemeleri vb. maddelerin, iĢin 
bitiminden veya yapılıĢ süresi içinde atılmasından, toplanmasından, 

depolanmasından veya imha edilmesinden iĢi yapan ekip Ģefi veya Ģahıslar 
sorumlu olacaktır.  

 Yetkililerce, iĢ ve hizmet gereği kullanılmasına izin verilen iĢ yerleri dıĢındaki 
kısım ve binalarda elektrik sobası, elektrik ocağı, elektrikli çaydanlık vb. 

elektrik gereçleri kullanılmayacaktır.   
 ÇalıĢan makinelerin ve aparatlarının temizliği o tesisatı iĢletmekle sorumlu 

olan personel tarafından yapılacaktır.  
 Gereğinden fazla veya kullanılmayan malzemeler çalıĢılan yerlerde 

bulundurulmayacaktır. 
 ĠĢ elbiseleri makinelerin çalıĢan  kısımlarına girecek veya takılacak Ģekilde bol 

ve yırtık olmayacaktır.   
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 Koruyucu tertibatın kaldırılmasını gerektiren hallerde; bakım ve onarım 

iĢlerinin yapılabilmesi için makine durduktan ve onarım iĢlerinden sorumlu 
olanlardan izin alındıktan sonra koruyucu tertibat kaldırılacak ve onarım 

iĢlerinden sorumlu kiĢi, onarılan makine, cihaz veya tesisatın çalıĢmasına izin 
vermeden önce koruyucu tertibatın uygun Ģekilde tekrar yerlerine konulup 

konulmadığını kontrol edilecektir.    
 ĠĢyerlerinde tesisat durdurulmadan yapılması gereken bakım ve onarım iĢleri, 

yetkili amir gözetiminde ve güvenlik tedbirleri alınarak yapılacaktır. 
 Yapılan bütün bakım-onarım-iĢletme çalıĢmalarında, yapılacak iĢ güvenliği 

tedbirleri teyide (kayda) bağlanacaktır.  
 Ġçinde aĢındırıcı, yakıcı veya sıcak sıvılar bulunan büyük kap, sarnıç, kuyu, 

havuz ve depoların ağızları, döĢeme ile aynı seviyede bulunuyorsa, bunların 
kenarları sağlam korkuluklarla çevrilecek veya kapakla örtülecektir. 

 Tüm güvenlik önlemleri alınmasına rağmen olağan dıĢı nedenlerle herhangi bir 

iĢin sonucu Ģüpheli ise, durum en yakın amire duyurulacaktır.   
 Gezici ekiplerde ve sabit iĢyerlerinde yönetmeliğin ekler bölümünde listesi 

verilen ĠĢ Güvenliği ve Ġlk Yardım malzemeleri her an kullanmaya hazır halde 
bulundurulacaktır.  

 Yetkili amirin bilgisi dıĢında tehlike uyarı levhaları ile kartların yerleri 
değiĢtirilmeyecektir. 

 Günlük çalıĢmaların baĢında ve sonunda, bütün iĢ güvenliği malzemeleri ve 
diğer aletler ekip Ģefi tarafından kontrol edilecektir. Kullanılmasında sakınca 

görülenler tamir edilmek üzere ayrılacak veya yenisi ile değiĢtirilmek üzere en 
yakın amire bildirilecektir.  

 Kapsamına giren her Ģahsa bu Yönetmelik imza karĢılığında verilir ve alındı 
belgesi ilgilinin özlük dosyasında saklanır. Yönetmeliği alan herkes güvenlik 

kurallarına uyacak ve anlamadığı noktalar hakkında en yakın amirinden bilgi 
alacaktır.  

 ĠĢ Güvenliği gerektiren çalıĢmalar sırasında alet ve malzeme düĢebilecek saha 

dâhilinde veya civarındaki enerjili tesislerin patlaması sonucunda parça tesiri 
muhtemel olan yerlerde bulunan kimseler baret giyeceklerdir. 

 ÇalıĢmalara baĢlamadan önce, üzerinde çalıĢılacak tesisatın enerjilemesi için 
muhtemel olan, her gerilimdeki kesici ve ayırıcıların açık durumda olmaları 

sağlanacak ve çalıĢma süresince bu durumu koruyacak önlemler alınacaktır. 
 Ekip Ģefinin veya sorumlusunun ihtiyaç göreceği hallerde kumanda 

mekanizmalarına ait beslemenin (elektrik veya basınçlı hava vb) kesilmesi, 
kilitlenmesi sağlanacak ve kesicilere ait özel basınçlı hava tankları 

boĢaltılacaktır.   
 Atölye ve laboratuarlardaki O.G. ve Y.G. deneylerinde atölye veya laboratuar 

sorumlusu bizzat bulunacaktır.  
 

7.2 KĠġĠSEL KORUYUCULAR VE Ġġ GÜVENLĠĞĠ EKĠPMANLARI TALĠMATI 
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Sorumlu: Her iĢyeri Ünite amirleri, çalıĢanlar vb. sorumlular. 

 Trabzon Ġl Özel idaresinde çalıĢanların ve iĢlerin güvenliğini sağlamak amacı ile 
gerekli koruyucu alet ve ekipman her iĢyerindeki ünite amirlerince 

sağlanacaktır. 
 Temin edilen  koruyucu alet ve ekipmanların her an kullanılabilir durumda 

bulundurulması çalıĢanlarca sağlanacaktır. 
 ÇalıĢanlar verilen kiĢisel koruyucuları ve iĢ güvenliği malzemelerini kullanmak 

zorundadır. 
 KiĢisel koruyucular iĢe baĢlamadan önce mutlaka kontrol edilecektir. Uygun 

durumda bulunmayan koruyucular rapor edilerek yenisi ile değiĢtirilecektir. 
 Koruyucu alet ve ekipmanlar TSE, TSEK veya uluslar arası standartlara uygun 

olacaklardır. 
 BaĢ korumasının gerektiği tüm yerlerde iĢin niteliğine uygun olarak, baret, 

kask, miğfer, baĢlık, saç fileleri veya Ģapkalardan biri tercih edilerek 

kullanılacaktır. 
 IĢınlardan, ıĢıktan, ısıdan, parçacıklardan, tozdan, kardan ve tehlikeli 

ortamlardan gözü korumak amacı ile (Özellikle Kaynak iĢlerinde)göze uygun 
kafes, gölgelik, maske veya gözlük mutlaka kullanılacaktır. 

 Ġnsan sağlığına zarar verebilecek gaz ve toz kaçaklarının bulunduğu yerlerde 
çalıĢacak olanlar, filtre edilmiĢ veya temiz hava vererek çalıĢma ortamı 

hazırlayan maskeler kullanacaklardır. 
 80 desibelin üzerinde ses ve gürültü olan yerlerde çalıĢan kiĢi, kulaklarını 

koruması için kulaklık veya kulak tıkaçlarını mutlaka kullanacaktır. 
 ÇalıĢma sırasında, çalıĢanlar, ellerini elektrik çarpmalarına, kaynak arklarına, 

ezilmelere, cisim batmalarına, ısıya, kimyasal maddelere, asitlere, bazlara vb. 
etkenlere karĢı koruyan eldivenler kullanacaktır. 

  
 Elektrik bulunan veya bulunma ihtimali olan yerlerde gerilim kademelerine 

uygun olmak Ģartı ile izole eldiven kullanılacaktır. 

 
    Ġzole eldiven; 

a)Kesici ve ayırıcıları açar veya kapatırken,    
b)Sigorta değiĢtirirken, 

c)Hata gerilim olup olmadığını kontrol ederken, 
d)Topraklama ve kısa devre yaparken, 

e)Laboratuar da yapılan gerilimli çalıĢmalarda, 
f)Bunların dıĢında, amirlerin ihtiyaç duyduğu veya çalıĢanın kullanılmasını istediği 

durumlarda mutlaka eldiven kullanılacaktır. 
g)Tek baĢına izole eldivenler ile enerjili yere kesinlikle temas edilmeyecektir. 

Ġzole eldivenlerin bakım ve kontrolü; 
a)Eldivenler sık sık (Her eldivenin alındığı firmaca belirlenen Ģekilde ) 

temizlenecektir, 
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b)Yağ ile eldivenlerin teması önlenecektir, 

c)Eldivenlerde  kaçak olup olmadığı uygun test metodu ile kontrol edilecektir, 
d)Kauçuk eldivenler kesici cisimlerle temas ettirilmeyeceklerdir, 

e)ÇalıĢanlar eldiven kullanırken eldivene zarar verecek yüzük takmayacaklardır, 
f)Ġzole eldivenler pudralanarak lastik torba içinde saklanacaktır. 

 Yüksek yerlerde yapılan (Direk, kule, iskele, vb) çalıĢmalarda düĢmeye karĢı 
amaca uygun emniyet kemeri kullanılacaktır. 

 Ağır ve yuvarlanabilen malzemenin kaldırılıp taĢındığı, sivri cisim batmalarının 
olduğu yerlerde mekanik iĢ ayakkabısı,  Asit, baz ve benzeri kimyasal 

maddelerle çalıĢılan yerlerde lastik ve benzeri, maddeden yapılmıĢ ayakkabı, 
 Elektrik çarpmalarının olabileceği yerlerde, tabanı veya tamamı izole ayakkabı, 

 Sulu zeminlerde yapılacak çalıĢmalarda çizme kullanılacaktır. 
 Vücudun dıĢ etkenlere karĢı korunması için çalıĢma sırasında ceket, pantolon, 

iĢ tulumu veya iĢ elbiseleri giyilecektir. 

    Koruyucularda aranan özellikler aĢağıdaki gibidir; 
a)Yanma ve parlama tehlikesi bulunan yerlerde; ateĢe ve ısıya dayanıklı, alev 

almayan, 
b)Kimyasal maddelerle ve akü odalarındaki çalıĢmalarda aside ve kimyasal 

maddelere dayanıklı önlük, ceket, pantolon veya tulum, 
c)Elektrik  tesis, iĢletme, bakım, onarım iĢleri ve atölyelerde çalıĢan personel iĢlerine 

uygun giyineceklerdir. 
 

7.3 PERĠYODĠK KONTROLLER VE GÜVENLĠK TEDBĠRLERĠ TALĠMATI 
Sorumlu: Formen, elektrikçi, ustabaĢı, usta, operatör, operatör yardımcısı vb. 

sorumlu çalıĢanlar. 
 

 ĠĢyerinde kullanılan kaldırma makineleri, kazanlar, kompresörler ve basınçlı 
kapların periyodik kontrolleri ve testleri yaptırılarak teknik rapor düzenlenerek 

iĢyerinde bulundurulmalıdır. 

 
 ĠĢyerinde bulunan aĢağıdaki makine ve teçhizat periyodik kontrol ve 

testlerden geçirilecektir. Bu konuda iĢveren ve iĢ güvenliği kurulu üzerine 
düĢen görevi yerine getirecektir. 

 
1-Kaldırma makineleri (vinçler, forkliftler) her 3 ayda bir kontrol ve testten 

geçirilecektir. 
2-Kazanlar, kompresörler ve basınçlı kaplar yılda bir periyodik kontrol ve testten 

geçirilecektir. 
3-Basınçlı gaz tüplerinin her 5 yılda bir basınç testinin yapıldığına iliĢkin soğuk 

damga tüp üzerinde görülecektir. 
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4-ĠĢyerinde kullanılan elektrikli makine ve tezgâh ile elektrik panolarının topraklama 

kontrolleri yılda bir periyodik olarak yapılarak ölçüm değerlerinin yer aldığı bir rapor 
düzenlenecektir. Uygun olmayan topraklamalar yenilecektir. 

5-ĠĢyerinde çalıĢtırılacak elektrikçiler mutlaka ehliyetli ve yeterli olacaklardır. 
6-Yıldırım tehlikesine karĢı iĢyerinde paratoner sistemi olmalıdır.  

7-Paratonerlerin de yılda bir periyodik olarak kontrol edilmesi ve düzenlenecek 
raporun iĢyerinde bulundurulması gerekmektedir. 

8-ĠĢ makinelerini kullanan operatörlerin mutlaka operatör sertifikaları olacaktır. 
Lastik tekerlekli iĢ makinesi kullanan operatörlerin ise “G” sınıfı sürücü belgeleri 

bulunacaktır. 
9-ĠĢyerindeki içme ve kullanma sularının tahlilleri yaptırılarak, içmeye elveriĢli 

olmayan sular içilmeyecektir. 
10-ĠĢyerlerinde iĢçilere yönelik iĢ güvenliği uyarı levhaları bulundurulacaktır. 

11-ĠĢyeri ortam ölçümleri (toz, gaz, gürültü, termal konfor koĢulları, titreĢim) 

yaptırılarak, belirlenen durumlara göre koruma önlemleri alınacaktır. 
12-Ağır ve tehlikeli iĢlerin yapıldığı iĢyerlerinde her 10 iĢçi için 1 sertifikalı ilk 

yardımcı bulundurulacaktır.  (Ġlk Yardım Yönetmeliği) 
13-ĠĢyerlerinde yangın, deprem, sel baskını ve kazalara yönelik yapılması 

gerekenlerin kapsadığı “Acil Durum Planı” hazırlanacaktır. 
14-ĠĢyerlerinde 6 ayda bir yangın eğitimleri yenilenmeli, alarm ve tahliye denemeleri 

yapılmalıdır. 
15-Malzeme Güvenlik Bilgi Formları: ĠĢyerinde kullanılan kimyasal maddelerin 

“Malzeme Güvenlik Bilgi Formları” (MSDS) kimyasal madde satın alınırken satıcı 
firmadan talep edilecek ve taĢıma, depolama ile kullanımları bu formlardaki 

uyarılara göre yapılacaktır. 
 

7.4 ĠġYERĠ SAĞLIK TALĠMATI 
Sorumlu: ĠĢyeri hekimi, Sağlık memuru, hemĢire vb. çalıĢanlar 

 

 Personelin tamamı, kurumdaki görevli doktorların her türlü muayene ve aĢı 
için tespit edilen yer ve zamanda hazır bulunacak, ĠĢçi Sağlığı ve ĠĢ Güvenliği 

Mevzuatı Hükümlerine uyacak ve kendi sağlığını koruma hususunda azami 
derecede dikkatli olacaktır. 

 
 Periyodik veya periyodik olmayan sağlık kontrol ve muayenesinden geçirilen 

her personel için bir sağlık sicil kartı tanzim edilecek, yapılan kontrol ve 
muayene neticeleri bu karta iĢlenecek, kartın tanzimi, muhafazası ve 

gerektiğinde ilgili makamlara ibrazı sağlık servisi yetkililerinin sorumluluğunda 
olacaktır. 

 
 Personel çalıĢma yerinin özelliklerine göre periyodik kontrollere tabi 

tutulacaktır. 
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 Yemek kapları geliĢi güzel atılıp, baĢka maksatlar için kullanılmayacak, bütün 

personel sağlığı için bu hususa dikkat edecek, uymayanları uyarmak veya 
yetkililere bildirmekle görevli olacaktır. 

 
 

  7.5 YAPI ĠġLERĠ EMNĠYET TALĠMATI 
 Sorumlu: ĠnĢaat ustası, usta yardımcısı, düz iĢçi vb. inĢaat iĢlerinde çalıĢanlar 

  
 Yapı alanı içinde tehlikeli kısımlar açıkça sınırlandırılacak, görünür Ģekilde uyarı 

levhaları konularak geceleri ıĢıklandırılacaktır. 
 Kazaya neden olacak ve çalıĢanları tehlikeli duruma sokacak Ģekilde malzeme 

istif edilmeyecektir. 
 Yüksekliği fazla olan yerlerde çalıĢanlara emniyet kemeri ve baret verilerek 

kullanmaları sağlanacaktır. 

 YağıĢlı ve rüzgârlı ortamda çatı ve iskelede çalıĢılmayacaktır. 
 Kazı esnasında kaymaya engel olmak için yumuĢak zeminlerde iksa 

kullanılacaktır. 
 Yapı iskeleleri sorumlu ve yetkili teknik bir elemanın gözetimi altında 

yaptırılacaktır. 
 Ġskelelerin taĢıyabileceği yük miktarını gösteren levha görünen bir yere 

asılacaktır. 
 Ġskelelerin duvardan açıklığı fazla olmayacaktır. 

 Ġskelelerde görülen arızalar derhal onarılacak, zayıf kısımları 
kuvvetlendirilecek veya yenileri ile değiĢtirilecektir. 

 Ġskeleler üzerinde geçiĢe engel olan malzemeler bırakılmayacaktır. 
 Ġskele sökülmesine en üst kısımdan baĢlanacak, sökülmüĢ olan malzeme 

aĢağıya doğrudan atılmayacak, dengeli bir Ģekilde indirilecektir. 
 Çatılar üzerindeki çalıĢmalarda emniyet kemeri, merdiven veya benzeri  aletler 

kullanılacaktır. Emniyet kemeri sağlam mesnetlere bağlanacaktır. Merdiven ve 

benzeri araçları mukavemeti az satıhları geçmede kullanırken sağlam noktaları 
tespit edilerek o noktalara konulacaktır. 

 Dört basamaktan fazla olan her sabit merdivende korkuluk ve tırabzan 
bulunacaktır. 

 GeniĢliği 225 cm.yi aĢan sabit merdivenlerin ortalarında ayrıca bir tırabzan 
bulunacaktır. 

 Merdivenlerin korkulukları, ahĢap, boru veya metal profilli malzemeden 
yapılacak ve yüzeyleri pürüzlü, köĢeleri keskin olmayacaktır. 

 Bakım onarım ve kontrol için iĢ yerinde kullanılan merdivenlerin geniĢliği 55 
cm. den dar olmayacak merdiven üst noktasının izdüĢümü ile alt ayağı 

arasındaki mesafe merdiven boyunun  ¼  oranında olacaktır. 
 Bakım, onarım ve kontrol iĢlerinde kullanılacak seyyar el merdivenleri sağlam 

ve uygun uzunlukta olacaktır. Yanlarına tahta çakılmak sureti ile veya benzeri 
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bir Ģekilde sonradan boyları uzatılmıĢ olmayacaktır. Basamakları noksan, 

çatlak, kırık, yerinden oynamıĢ olmayacaktır. Seyyar ahĢap merdivenler hiçbir 
zaman boyanmayacaktır. 

 Çift el merdivenleri; ayakların birbirinden ayrılmaması için her iki yanından 
çengelli demir çubuk veya zincir ile bağlanacaktır. 

 Seyyar merdivenle çalıĢırken üst kısmı kaymayacak ve sallanmayacak 
durumda tespit edilmiĢ olacak veya yerden bir kiĢi  

    Tarafından tutulacaktır. 
 

 
7.6 SOSYAL ĠġLER YEMEKHANE VE MUTFAKTA EMNĠYET 

Sorumlu: AĢçı, AĢçı yardımcısı, Kantin görevlisi, temizlikçi vb çalıĢanlar.  
1. Yemek tezgâhları daima temiz ve düzenli bulundurulacak.  

2. Yemek esnasında haĢaratın yemekhane veya mutfak içerisine girmesini önlemek 

için de, kapı ve pencereler sinek teli ile donatılacak.  
3. Yemek servis malzemelerini sağlık Ģartlarına uygun olarak temiz ve düzenli 

bulundurulacak. Tabak, kepçe, karavana, çatal ve kaĢıkları yıkarken suyun 
kaynamıĢ olmasına dikkat edilecek.  

4. Yerleri mümkün olduğu kadar kuru ve temiz tutulacak. Yemek dökülürse hemen 
temizlenecek. 

5. ĠĢ görürken sıkı bağlanmıĢ alçak topuklu ayakkabılar giyilecek. Yüksek topuklu 
ayakkabı tehlikeli olduğundan giyilmeyecek.  

6. Yemekhanenin günlük artıklarını çöp arabaları veya kovalarına koyulacak ve 
yemekhanede birikmelerine meydan verilmeyecek. Ġçme suyu yemekhaneye kapalı 

ve temiz kaplarla getirilecek.  
7. Her vardiya yemek servisinden sonra yemekhaneyi ve servis masalarını 

buzdolapları, deterjanlı, ılık bol suyla yıkanacak ve kurulanacak.  
8. Yemek dağıtımının sonunda tezgâhın ısısını veren vanalar kapanacak, boĢa 

yanmalara mani olunacak.  

9. Lavabo, duĢ ve tuvaletlerin daima temiz ve çalıĢır vaziyette olması Yemekhane, 
mutfak içi ve çevresi daima temiz bulundurulacak.  

10. Yemekhane ve mutfak mahalleri daima havalandırılacak.  
11. Makine ve cihazlardaki arızalar derhal yetkili amirlere bildirilecek  

12. Basınçlı tencerelerin kızartma araçlarının kapakları açılırken dikkatli olunacak.  
13. Elektrikli araçlar temizlemeden önce fiĢi mutlaka prizden çekilecek.  

14. Kuzinenin gaz kaçağı yapmamasına dikkat edilecek.  
15. Basınçlı kazanların (düdüklü tencere gibi)emniyet vantillerinin sağlam olup 

olmadığı kontrol edildikten sonra piĢirme iĢlemine geçilecek.  
16. Sebze ayıklayınca artıkları çevreye dağıtılmayacak. Çöp bidonuna atılacak.  

17. HaĢerelerin kapların içine girmemesine mutlak suretle dikkat edilecek.  
18. ġartnamelere uygun olarak erzak alınacak.  

19. ĠĢyerinde alınacak ya da alınmıĢ tüm yiyecek ve içecek erzakın iĢyeri hekimince 
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kontrolünün yapılmasın sağlanacak.  

20. Yemekhane ve mutfak mahalli personelinin çalıĢanların sağlıkları ile alakası 
kesinlikle hatırdan çıkarılmayacak, Portör muayeneleri aksatmadan yapılacak  

21. Elektrikle çalıĢan makinelerde herhangi bir kaçak mevcutsa cihazın enerji 
kesilerek derhal yetkili amire haber verilecek. Elektrikli aletler topraklamasız 

kullanılmayacak.  
22. Soğuk hava deposuna girerken mutlaka bir gözcü bırakılacak.  

 
7.7 AMBAR VE DEPOLAMA ĠġLERĠ ÇALIġMA EMNĠYET TALĠMATI 

Sorumlu: Ambar görevlisi, Ambar hizmetlisi,düz iĢçi vb. çalıĢanlar 
 

 Ambar ve depolama iĢlerinde; 
1-Yerler daima temiz tutulacaktır, 

2-Yağ ve yanıcı madde birikintilerine yer verilmeyecektir, 

3-Ambarlarda sigara içilmeyecektir, 
4-Ambarın giriĢ-çıkıĢ kapıları, imdat kapıları, yangın söndürme cihazlarının 

bulunduğu yerler, su alma yerleri ve ilk yardım malzemelerinin bulunduğu yerlerin 
önleri herhangi bir Ģekilde kapatılmayacaktır. 

 Yüklerin Kaldırılması TaĢınması ve Depolanmasında Dikkat Edilecek 
Hususlar; 

1-Malzeme yüklenir veya  boĢaltılırken dikkatli bir biçimde ve yavaĢça yerine 
konulacaktır. 

2-Malzeme yere bırakılırken kalın takozlar koyarak el ve ayaklar korunacaktır. 
3-Uzun parçalar taĢınırken, uzun parçanın ön ucunun bir insan boyundan daha 

yukarda olmasına dikkat edilecektir. 
4-Tercihen madeni gözlü raflar ve dolaplar kullanılacaktır. 

5-Rafın gözleri kapasitesinin üzerinde doldurulmayacaktır. 
6-YerleĢtirme sırasında en ağır parçalar en alt rafa konulacak ve ağırlık sırasına göre 

de aĢağıdan yukarıya doğru yerleĢtirilecektir. 

7-Ġçinde parlayıcı–patlayıcı madde bulunan yere açık ateĢle girilmeyecek ve burada 
sigara içilmeyecektir. 

8-Parlayıcı ve yanıcı kimyasal maddelerin bulunduğu depo güneĢin ısı ve ıĢığından 
korunacak ve iyice havalandırılacaktır. 

9-Depolarda gerekli güvenlik önlemi alınmadan bakım ve onarım iĢlemleri 
yapılmayacaktır.  
 

7.8 BAKIM VE ONARIM ATÖLYELERĠNDE ÇALIġMA TALĠMATI. 

Sorumlu: Atölye formeni, atölye imal tamir kontrolü, Atölye ustabaĢı, atölye ustası, 
usta yardımcısı, montaj ustası, usta yardımcısı, seyyar tamir ustası ve yardımcısı vb. 

çalıĢanlar. 
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1. Kesme, ısıtma ve diğer çalıĢmalarda kullanılan sanayi tipi LPG ve asetilen tüpleri 

direkt olarak güneĢ ısınlarını almayan, duvarları patlamalara dayanıklı ve üzeri 
kapatılmıĢ bölümlerde depolanacaktır. 

 
2. Tüplerin devrilmemeleri için gerekli önlemler alınacak ve bunlar zincir destekli el 

arabalarıyla taĢınacaktır. 
 

3. Hortumları özürsüz olacak ve bunların bağlantı noktaları uygun çaplı klemenslerle 
sıkılacaktır. 

 
4. ġalemolar yağlı ellerle tutulmayacak ve bunların yağlanmamasına özen 

gösterilecektir. 
 

5. Zımpara taĢlarının yan koruyucuları yerlerinden sökülmeyecektir. 

 
6. Kaynak penseleri yeni ve yalıtımlı olacak ve elektrik kaynağı yapılırken kesinlikle 

maske kullanılacaktır. Kaynak yapılan bölüm ıĢık geçirmez paravanlarla ayrılacaktır. 
 

7. Tepsi testerelerin ayaklıklarına koruyucu yaptırılacaktır. 
 

8. Torna tezgâhlarının operasyon noktaları; talaĢ sıçramalarına karĢın uygun 
siperliklerle koruma altına alınacaktır. 

 
9. Kırık fiĢ ve prizler yenileri ile değiĢtirilecektir. 

 
10. Kompresörler en az yılda 1 kez makine mühendisine kontrol ettirilecek ve basınç 

deneyleri yaptırılacaktır. Deney sırasında kompresöre en yüksek iĢletme basıncının 
1,5 katı basınç uygulanacak ve düzenlenecek olan belgeler özel dosyasında 

saklanacaktır. 

 
 

7.9 BASINÇLI KAPLAR EMNĠYET TALĠMATI 
Sorumlu: Atölye formeni, tamir kontrolörü, usta, ustabaĢı, usta yardımcısı, 

Kaloriferci, Elektrikçi vb. çalıĢanlar 
 

 Basınçlı kaplar üzerinde emniyet supabı, boĢaltma vanası, manometre ve 
termometre, gibi kontrol cihazları bulunacaktır. Emniyet supabı ayar değeri 

değiĢtirilmeyecektir. 
 Paralel çalıĢan basınçlı kapların giriĢ, çıkıĢ, boĢaltma ve blöf vanaları ayrı ayrı 

iĢaretlenecektir. 
 Emniyet supaplarında yoğunlaĢmaya karĢı blöf vanaları bulunacaktır.     
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 Basınçlı kapların yılda bir defa yetkili personel tarafından periyodik kontrolü 

yapılacak, bir kontrol belgesi düzenlenip iĢ yerindeki dosyasında muhafaza 
edilecektir  

 Kompresörler yılda bir defa yetkili personel tarafından teste tabi tutulacak, bir 
kontrol belgesi düzenlenip iĢ yerindeki dosyasında muhafaza edilecektir. 

 
7.10 BOYA ĠġLERĠNDE EMNĠYET TALĠMATI 

Sorumlu: Atölye çalıĢanları, boyacılar, düz iĢçiler 
 Tabanca Boyası: 

1-Püskürtme yolu ile boya yapılırken sigara içilmeyecektir. 
2-Çıplak alevli ocaklar kullanılmayacaktır. 

3-BoyanmıĢ cisimlerin geliĢi güzel usullerle kurutulması çabuklaĢtırılmayacaktır. 
4-Eski boyaların çıkarılma ve temizleme iĢleri için açık alevli veya parlayıcı maddeler 

kullanılması tehlikelidir. Bu iĢ için boya fabrikalarının imal ettiği özel boya çözücüler 

kullanma talimatlarına göre kullanılacak veya boya mekanik olarak temizlenecektir. 
5-Rüzgârlı yerlerde, sırt rüzgâra dönük olarak çalıĢılacaktır. 

6-Boyama iĢlemi kapalı alan içinde yapılıyorsa, ortam havalandırılacak ve gerekli 
koruyucu malzeme kullanılacaktır. 

7-Otomobil üzerinde boyama iĢlemi yaparken önceden benzin deposunu 
boĢaltmadan ve akümülatör bataryasının kutuplarını çıkarmadan çalıĢılmayacaktır.  

8-Kirli  artıklar sık sık boĢaltılan kapalı madeni kutularda toplanacaktır. 
9-Bez parçası vs. yabancı maddeler yerlere atılmayacaktır. 

10-Boyalı ellerle yemek yenilmeyecektir. 
11-Eller benzin veya boya eriticilerle yıkanmayacaktır. 

 
 Kapalı kaplarda yapılan boyama veya boya temizleme iĢlerinde 

alınacak önlemler; 
1-Tam yüz maskesi veya hava beslemeli bir baĢlık giyilecektir. 

2-Tank veya depoya girmeden önce içerideki havanın solunuma elveriĢli olduğundan 

emin olunacaktır. 
3-Tanklarda buharlı tankın dibinden toplayan havalandırma düzeni kullanılacaktır. 

4-Fenalık hissedilince hiç zaman kaybetmeden bulunulan yerden çıkılacaktır. 
5-Boyama iĢlemlerinde uygun sağlık önlemleri alınacaktır (DuĢ, gözlerin iyice 

yıkanması vb.) 
 

 
7.11 Ġġ MAKĠNALARI KULLANIM TALĠMATI 

Sorumlu: ĠĢ Makineleri operatörleri, Yardımcıları, yağcılar, vb çalıĢanlar 
 

 Makineye binildiğinde görünüĢü engelleyecek bir durum olup olmadığı 

kontrol edilmelidir. Eksik varsa sorumlu amire bildirilmelidir. 
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 Operatör ehliyeti olmayanlar tarafından asla kullanılmayacaktır. 

 ġantiye sahasında gösterilen yerin dıĢında çalıĢılmamalıdır. ÇalıĢma yerinde 

tehlike hissettiğinde tehlikeli çalıĢma durumu amire bildirilmelidir. 

 ÇalıĢma esnasında operatör kabinine kimse alınmamalıdır. Basamaklarda ve 

kepçede hareket halinde hiçbir kimsenin bulunmasına izin verilmemelidir. 

 ÇalıĢma anında yağcının bakım yapmasına veya bir Ģeyi kontrol etmesine 

izin verilmemelidir. Bakım bittikten sonra yağcı veya tamircinin makineden 

uzaklaĢtığına emin olmadan hareket veya dönüĢ yapılmamalıdır. 

 Dar yerde dönüĢ yapmadan yağcıya arka kontrol ettirilmeli. Kısa mesafede 

olsa bile arkaya bakmadan geri manevra yapılmamalıdır. 

 Kepçe dolu iken altına adam girmesine izin verilmemeli. Kaldırma veya 

taĢıma iĢi yaparken emniyetli olmasına dikkat edilmelidir. 

 Amirinin izni olmadan ve yanında bulunmadan yağcının veya baĢkasının 

makineyi kullanmasına izin verilmemelidir. 

 Traktör operatörleri çalıĢma sahasında kesinlikle sürekli araç 

kullanmayacak, dönüĢte geri manevrada çektiği cihazın emniyetini 

sağlayacaktır. 

 Yağcının periyodik bakımları kontrol edilmelidir. 

 Kepçe geniĢliğinden büyük ve kaldırma boyundan yüksek olan parçaları 

kaldırma durumunda kalırsan ilgili amirine haber edilecek, gerekli emniyet 

tedbirleri alınmalıdır. 

 Kepçenin kaldırma kapasitesinin üzerindeki parçalar kaldırılmamalı ve ağır 

yük ve parçalarla yürünmemelidir. 

 Makinenin yapılıĢ ve kullanılıĢ amaçları dıĢındaki iĢler yapılmamalıdır. 

 Ġlgili amirin müsaadesi olmadan baĢka bir vasıta ve araç kullanılmamalıdır, 

kendi aracını baĢkasına kullandırılmamalıdır. 

 Kara yoluna çıktığında trafik ve karayolları kurallarına uyulmamalıdır. 
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 Makine bakım ve kontrol kartlarını muntazam tutulmalı. Periyodik 

bakımlarını bu kartlara göre yaptırılmalıdır. Ay sonları imzalayarak ilgili 

amire verilmelidir. 

 Ġstirahat sırasında makine altında veya civarında oturulmamalı, 

uyunmamalıdır. 

 Makinenin çalıĢacağı zemin, demir parçası veya keskin taĢlardan 

temizlenmesi sağlanmalıdır. (Lastik tekerli loder için) 

 

7.12 MAKĠNA OPARATÖRLERĠ KAMYON SÜRÜCÜLERĠ ĠÇĠN EMNĠYET 
TALĠMATI 

Sorumlu: Sürücü ve makine Operatörleri, yağcılar vb. çalıĢanlar 
 

Manevra sırasında iĢçiler kamyon ve iĢ makinelerinin altında kalabilir aralarında 
sıkıĢıp ezilebilir ya da herhangi bir aksam ve aparat iĢçilere çarpabilir. 

 
1. Kalabalık ve yoğun ortamlarda iĢ makinelerinin operatörleri ve kamyonların 

sürücüleri; eğitimli bir iĢaretçiden verilecek komutlara göre hareket edecek ve baĢka 
kimselerin verdikleri komutları yerine getirmeyecektir. 

 

2. Lastik tekerlekli iĢ makineleri ve kamyonların geri vitese alınması durumunda 
devreye giren sesli uyarma sistemi sürekli olarak çalıĢır durumda bulunacaktır. 

 
3. Yağcı, düz iĢçi ve varsa bölge insanı manevra alanlarının dıĢında ve güvenli bir 

kesimde bulundurulacaktır. 
 

4. Hop-hopçu olarak tanımlanan iĢçiler; iki araç arasında durmayacak ve yükler 
boĢaltılırken damperlerin kaldırılması aĢamasında arka kapaktan güvenli bir 

uzaklıkta bulunacaktır. 
 

5. Kamyon ve iĢ makinelerinin altında ve gölgesinde oturulmayacak ve 
dinlenilmeyecektir. 

 
 Kamyon ve iĢ makineleri savrulabilir, devrilebilir ve yuvarlanabilir. 

 

1. Damperli kamyonlar ile iĢ makineleri kaygan olmayan yatay ve oturup çökmeyen 
Zeminler üzerinde hareket edecektir. 

 
2. Kamyonlar el freni çekilmeden ve takozlanmadan kesinlikle sürücüleri tarafından 

terk edilmeyecektir. 
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3. Sökme ve yükleme yapan iĢ makineleri operatörlerinden baĢka yağcısı yada diğer 
iĢçiler tarafından çalıĢtırılmayacaktır. 

 
4. E Sınıfı sürücü belgesi olmayanlara kamyon ve operatör (G Sınıfı) belgesiz 

kimselere de iĢ makinesi teslim edilmeyecektir. 
 

5. Operatörler kumanda ettikleri iĢ makinelerini sürekli olarak gözetim altında 
tutacak ve sağlıklı bir biçimde çalıĢtırılabilmesi adına gereken bütün önlemleri 

alacaktır. 
 

6. Motorlu araç sürücüleri Ģantiye içi ve ara yollarda 20 km/h devlet ve otoyollarda 
70 km/h hız sınırını aĢmayacaktır. 

 

7. Herhangi bir arızanın ortaya çıkması durumunda iĢe ara verilecek, gerekirse 
baĢka bir iĢ makinesi getirilecek ve basit olsa bile sakıncalar giderilmeden kesinlikle 

çalıĢılmayacaktır. 
 

 Damperli kamyonlar ve iĢ makineleri elektrik nakil hatlarına (AG-OG-YG) 
dokunabilir ya da çarpabilir. 

 
Damperli kamyon sürücüleri; elektrik hatlarına yakın bölgelerde gereken dikkati 

gösterecek trafo ve iletkenlere dokunup çarpmayacak ve ortalama 1000 volt için 1 
cm enerji atlamasını göz önünde tutarak damper kaldırıp boĢaltma yapabilecektir. 

 
 

 ĠĢ makineleri ile damperli kamyonların bakım ve onarımı sırasında iĢ kazaları 
yaĢanabilir. 

 

1. Kamyonlarda damper altındaki kısımlar ile iĢ makinelerinin bom, kova ve diğer 
hareketli kısımlarının bakım ve onarımı için bu aparatların kaldırılması gerektiğinde 

bunlar yükü dengede tutabilecek en az iki adet dikme ile takozlanacaktır. 
 

2. Dikmelerle takozlanamayan aparatlar baĢka bir iĢ makinesinden yararlanılarak 
sağlam çelik halatlarla askıya alınacaktır. 

 
3. Bakım ve onarım sırasında; çevredeki iĢçiler uzaklaĢtırılacak gerekli önlemler 

alınacak ve aparatlar indirilebilecektir. 
 

 Operatör, sürücü, yağcı ve diğer iĢçiler kamyon ve iĢ makinelerinin üzerinden 
düĢebilirler. 
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1. Kamyon sürücüleri kupa ve damper arasındaki merdivenden çıkarken kayıp 

düĢmemek için gereken dikkati gösterecektir. 
 

2. Operatörler iĢ makinelerinin kumanda kabinine inip çıkarken dikkatli davranacak 
ve düĢme rizikolarına karĢı kendilerini koruyacaktır. 

 
3. Kamyonlarda, sürücü dıĢında ve kupa içerisinde olmak koĢuluyla en çok iki iĢci 

taĢınabilecektir. Damper ve yük üzerinde kesinlikle insan taĢınmayacaktır. 
 

4. ĠĢçiler hareket durumundaki kamyon ve iĢ makinelerine arkadan tırmanarak 
binmeye çalıĢmayacaktır. 
 

7.13 YANICI VE PATLAYICI MADDELERLE ÇALIġMALARDA TEKNĠK EMNĠYET 
TALĠMATI 

Sorumlu: Akaryakıtçı ,Ģoförler,operatörler vb. çalıĢanlar 
1. Yanıcı, parlayıcı ve patlayıcı maddelerin bulunduğu mahallerde uyulması gereken 

emniyet kuralları, kolayca görülebilecek Ģekilde asılı bulundurulacak.  

2. Yakıt depoları ile ısı santrallerinde yeterli miktarda yangın söndürme cihazı ve 
malzemesini bulundurunuz veya bulundurulmasını sağlanacak.  

3. Görülebilecek uygun yerlere SĠGARA ĠÇĠLMEZ, DĠKKAT ATEġLE YAKLAġMA 
levhalarını asınız veya asılmasını sağlanacak.  

4. Yakıt bulunan bölge dâhilinde ateĢ meydana getirebilecek hiçbir iĢlemin 
yapılmasına izin verilmeyecek.  

5. Yerlere yakıt dökülmemesine dikkat edilecek. Dökülen yakıtları derhal 
temizlenecektir.  

6. Yakıt ikmalini bu konuda yetiĢmiĢ personele yaptırılacak, zorunlu olmadıkça 
normal mesai dıĢında ikmal yaptırılmayacak.  

7. Yakıt depoları ve ısı santrallerinin yakınında, etrafında ve üstünde tutuĢabilecek 
hiçbir yabancı madde bulundurulmayacak. Bu bölgelere giriĢ ve çıkıĢları kontrol 

altında tutulacak.  
8. Yakıt depoları ve ısı santrallerinin bulunduğu bölgeleri daima temiz tutulacak  

9. Bacaların ve duman kanallarının temizliğini muntazaman yapılacak veya 

yaptırılacak.  
10. Yangın yönetmeliğindeki ilgili hususlara mutlaka riayet edilecek.Isı santrallerinde 

zorunlu olmadıkça elektrikli alet bulundurulmayacak.Bu aletler ile yakıt ikmalinde 
kullanılan cihaz ve malzemelerin topraklamalarını mutlaka yaptırılacak.  

 
7.14 Asfalt Plenti - Soğuk karıĢım Plenti ve Beton Tesislerinde ĠĢ Sağlığı ĠĢ 

Güvenliği Talimatları 
Sorumlu: Asfalt plenti operatörü, ustası, usta yardımcısı, operatör, serici operatörü, 

yardımcısı, operatör yardımcısı vb. çalıĢanlar 
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1.Görevlilerden baĢkasının tesislere girmesi ve iĢ makinelerinin civarında 

dolaĢması tehlikeli ve yasaktır. 
 

2. Tesislerde çalıĢan tüm iĢçiler, yükleyici operatörleri ve varsa kamyon 
sürücüleri de dâhil olmak üzere tesis operatörü ve vardiya sorumlusu olan kiĢinin 

emrinde olup verdiği talimatlara uymaya mecburdur. Operatör ve sürücüler gerek 
arıza gerekse herhangi bir nedenle tesislerden ayrılmaları gerektiğinde vardiya 

sorumlusuna bildirmek zorundadır. 
 

3. TaĢ düĢme ve fırlatma olasılığına karĢı bant altlarında ve karıĢtırıcıların 
yakınında baretsiz çalıĢmak yasaktır. 

 
4. Kumanda panosu sadece vardiya sorumlusu tarafından kullanılacaktır. 

 

5. Yer altı kablolarının kopma ve kesilmesi ihtimaline karĢılık yükleyici ile temizlik 
yaptırılması yasaktır. 

 
6. ÇalıĢan bantların üzerine çıkmak yasaktır. 

 
7. Tesis tamamen durdurulup ana panodaki Ģalter kapatıldıktan sonra tamirata 

baĢlanılacaktır. 
 

8. Tamirat bitiminde vardiya sorumlusu, iĢ, araç, gereç ve aletlerini toplatıp 
elemanlarını makineden uzaklaĢtırdıktan sonra ana Ģalter indirilecek, kumanda 

kabininden çalıĢtırılacaktır. 
 

9. TaĢ yüklü kamyonların doğrudan bunker içine döktürülmesi yasaktır. 
 

10. Çakıl yüklü kamyonların, doğrudan bunkere döktürülmesi sırasında, bunker 

üstünde bir iĢçi bulundurularak kamyonun bunkere yanaĢtırılması, düzgün 
duruĢunun kontrolü yapıldıktan sonra damper kaldırılması talimatla yapılacaktır. 

 
11. Arıza veya baĢka bir nedenle bunkere inilmesi tehlikeli ve yasaktır. Bu gibi 

durumlarda bunker kontrol düğmelerinin kullanıma kapalı olması sağlanmalıdır. 
 

12. Elektrik arıza ve panoları sadece elektrikçi tarafından kullanılacaktır. 
 

13. Kaynak iĢlerinde, eldiven, gözlük as. Koruyucular mutlaka 
Kullanılacaktır. 

 
14. Çevrede kazaya sebebiyet verebilecek her türlü hurdanın toplatılıp, hurdalığa 

konulması sağlanacaktır. 
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15. Tesiste tehlike yaratabilecek aksaklıklar görüldüğünde Ünite Amirine bilgi 
verilecektir. 

 
16. Tesis günlük bakım ve yağlanması, vardiya sorumlusu tarafından 

aksatılmadan yapılacaktır. Bakımsızlık veya yağlama yapılmayıĢı sebebiyle 
meydana gelecek arızalardan vardiya sorumlusu mesul tutulacaktır. 

 
18. Bunker altında dolumda bulunan kamyon Ģoförleri kamyonlarından 

inmeyecektir. 
 

19.FiniĢer hareket halinde iken sesli veya ıĢıklı sinyaller çalıĢtırılacaktır. 
 

20. Tesiste ve distirübütürde çalıĢanların solunum yolu koruyucuları kullanmaları 

sağlanacak. 
 

21.Hareketli araçlar kontrol altına alınacak 
 

 
      7.15 KAYNAK ĠġLERĠ  EMNĠYET TALĠMATI   

 Sorumlu: Atölye çalıĢanları, Kaynakçı, elektrikçi 
 

 Kaynak yapmaya baĢlamadan önce her seferinde kaynak cihazı ile cihazın 
herhangi bir yerinde bozukluk, ek yerlerinde hasar, gaz ve elektrik kaçağı olup 

olmadığı kontrol edilecektir. 
 Kaynak makinesinin kabloları sağlam ve güvenli bir Ģekilde bağlanacaktır. 

 Topraklama ucuna topraklama kablosu bağlanacaktır. 
 DönüĢ kablosu veya topraklama kablosu kaynak yapılacak parçaya bir 

topraklama klemensi ile sıkı bir Ģekilde bağlanacaktır. 

 Besleme kablolarının kısa olmasına özen gösterilecek ve rulo halinde iken 
kullanılmayacaktır. 

 Kaynak atölyelerinde kaynak masası alttan hava emiĢli olarak donatılarak tesis 
edilmiĢ olacak ve kaynak parçaları ile kaynak ıĢığını geçirmeyen paravanlar 

kullanılacaktır. 
 ÇalıĢan kiĢi iĢe uygun önlük, tozluk, eldiven, ayakkabı, gözlük veya maske ile 

korunacaktır. 
 ÇalıĢma ortamı dar bir yerde ise veya boyalı demirler üzerinde çalıĢma 

yapılıyorsa, çalıĢma ortamı iyice havalandırılacak veya maske takılacaktır. 
 Yağlı bir ortamda veya makine yağları ile çok kirlenmiĢ elbiselerle kaynak 

yapılmayacaktır. 
 Kaynak iĢleri sırasında havayı temizlemek için oksijen kullanılmayacak, bunun 

yerine geniĢ çaplı bir havalandırma yapılacaktır. 
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 Kapalı kaplar içinde çalıĢırken kaynak makinesi dıĢarıda bir yardımcının 

gözetiminde bırakılacaktır. Ortam iyice havalandırılacak ve gerektiğinde 
kaynakçıya hava beslemeli maske kullandırılacaktır. 

 Ġçinde parlayıcı ve uçucu maddeler bulunan kaplar üzerinde kaynak iĢlemi 
yapılmayacaktır. 

 Oksi-asetilen kaynağı ile kesme iĢlemi yapılırken kesme yönü oksi-asetilen tüp 
grubuna doğru olmayacaktır. 

 Kaynak makinesi üzerinde yapılacak değiĢiklikten önce elektrik kesilecektir. 
 Kaynak makinelerinin temizlenmesi, tamiri, bakım veya çalıĢma yerinin 

değiĢtirilmesi sırasında makinelerin elektrik tesisatı ile irtibatı kesilecektir 
 Oksijen gazı ile yağlı maddelerin temasına kesinlikle mani olunacaktır. 

 Yanıcı ve parlayıcı maddelerin yakınında kaynak yapılmayacaktır. 
 Kaynak yapılan yerlerde kullanılmakta olan gaz tüplerinden baĢka (ayrı cins 

olsa bile) gaz tüpleri bulundurulmayacaktır. 

 Manometreler sağlam olacaktır. 
 Hortum ve hortum bağlantıları sağlam olacaktır. 

 Kullanılan gaza göre hortum seçilecek ve renkleri belirlenecektir. 
 Kıvılcım ve maden parçacıklarının fırlamasına karĢı gözlük takılacaktır. 

 Yangın ihtimaline karĢı kuru kimyevi tozlu yangın söndürme aleti kaynak 
yerinin yakınında bulundurulacaktır. 

 
 

7.16 TAKIM TEZGÂHLARINDA EMNĠYET ÇALIġMA TALĠMATI 
Sorumlular: atölye çalıĢanları, marangoz vb. çalıĢanlar 

 
 Tezgâhlarda, iĢletme esnasında aĢağıdaki güvenlik önlemleri 

alınacaktır; 
1-Yapılacak iĢe uygun alet kullanılacaktır. 

2-ĠĢlenecek parçalar düzgün bir biçimde sıralanacak ve makinenin etrafı 

boĢaltılacaktır. 
3-ĠĢlenecek parça tezgâha güvenli bir Ģekilde bağlanacaktır. 

4-ÇalıĢma sırasında yüzük, kolye ve saat gibi takılar takılmayacaktır. 
5-Tezgâhın yakınında çalıĢanlara parça veya demir talaĢlarının fırlamamasına dikkat 

edilecektir. 
6-Takım tezgâhları yetkili elemanlarca çalıĢtırılacak ve kullanılacaktır. 

7-Makine koruyucularının yerinde olmasına dikkat edilecektir. 
8-Elektrikli makineler topraklanacaktır. 

9-Makinenin yağlama ve temizleme iĢlemi makine durduktan sonra 
gerçekleĢtirilecektir. 

10-Hareket halindeki parçalar elle durdurulmayacaktır. 
11-Bol veya iliklenmemiĢ elbiselerle ve baĢlıksız uzun saç-sakalla çalıĢılmayacaktır. 
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12-Ayak pedalı ile kumanda edilen pres, Ģahmerdan, giyotin makaslar ve bunun gibi 

takım tezgahlarının pedalları emniyet altına alınacaktır. 
13-TalaĢ kaldırma makinelerinde, talaĢ fırlamalarına karĢı koruyucular kullanacaktır. 

14-Sabit ve seyyar taĢlama aletleri, koruyucusuz kullanılmayacaktır. 
15-TalaĢ kaldırma makinelerinde, tezgâha bağlanan parçalar tezgâhtan dıĢarı 

taĢtıkları zaman, dıĢarı taĢan kısımların personele veya çevreye zarar vermesini 
önleyecek koruyucu tedbirler alınacaktır. 

16-Her makine ve tezgâhta, talaĢ kaldıran, Ģekillendiren, ezen, delen, kesen veya 
baĢka Ģekilde iĢlem yapan kısım ile iĢ alıp verirken tehlikeli olan yerler gibi 

operasyon noktası denilen bölgeler, herhangi bir kazanın meydana gelmesini 
önleyecek Ģekilde korunacak ve bunun için gerekli tedbirler alınacaktır. 

17-Ġmalat ve takım tezgâhlarında talaĢ kaldıran takımlar, bağlamalar ve iĢlenen 
parçalar tezgâh çalıĢırken sökülüp takılmayacak, ayar yapılmayacak ve 

gevĢetilmeyecektir. 

18-Delen, kesen, talaĢ kaldıran tezgâhların devir sayıları iĢlenecek malzemenin 
cinsine ve yapılacak iĢin niteliğine göre seçilecektir. 

19-Tezgâhlarda meydana gelen demir talaĢları, tozları veya kırıkları el ile 
temizlenmeyecektir. 
 

 
7.17 DELEN, KESEN VE BÜKEN MAKĠNALARDA GÜVENLĠK ÖNLEMLERĠ 

TALĠMATI 

 

SORUMLU: Montaj ustası, usta yardımcısı, atölye çalıĢanları vb. çalıĢanlar 
                                 

    .Delen, kesen ve büken makinelerle çalıĢırken, sarkmayan iĢ elbiseleri 
kullanılacak. 

      .Delme iĢleminde eldiven kullanılmayacak. 
     .Transmisyon sisteminin ve makinelerin koruyucularının emniyet tertibatları 

kesinlikle iptal edilmeyecek, çıkarılmayacak. 
      .Makine koruyucuları ve tertibatları; kontrol, ayar, bakım ve onarım amacıyla 

çıkarılacak, iĢ bitiminde derhal yerine takılacak. 

      .Arızalı veya koruyucusuz makineler kullanılmayacak. Makinede arıza oluĢtuğu 
zaman makine derhal durdurulacak. Bu durum tamir ve bakım yetkililerine 

bildirilecek. 
      .Makinelerin hareketli kısımları, transmisyon tertibatı ve tehlikeli kısımları uygun 

Ģekilde korunacak. 
      .Koruyucuların tespit yerlerinin sağlamlığı sürekli kontrol edilecek. 

      .Elektrik kesildiğinde makineler hemen durdurulacak. 
      .ĠĢ bitiminde makinelerin ve koruyucuların temizliği yapılacak. 

      .Ekipmanların temizliği basınçlı hava ile yapılmayacak, bunun için özel fırçalar 
kullanılacak.                                                                                                                                
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7.18 ELEKTRĠKLĠ EL ALETLERĠ VE ELEKTRĠK ĠġLERĠNDE GÜVENLĠK 
ÖNLEMLERĠ 

Sorumlu: Elektrikçi, elektrik ustası, Elektrifikasyon ustası, vb çalıĢanlar 

 Elektrikli el aletlerinin dönen kısımları, koruyucu kafeslerle ya da yeterli 
düzeneklerle korunacaklardır.  

 Elektrikli el aletlerinin ve ekipmanlarının kontrolü ve bakımı, elektrik ve 
hava beslemeleri tamamen elektrik kesildikten sonra yapılacaktır.  

 Elektrikli el aletlerinin mekanik aksamı ve bağlantıları, iĢe baĢlamadan önce 

kontrol edilecektir.  
 Elektrikli el aletleri, iĢ bittikten sonra temiz ve sağlam olarak bakım haneye 

teslim edilecektir.  
 Elektrikli el aletleri, topraklanmıĢ hat üzerinden beslenecektir.  

 Kablo uzatmaları, uygun ek bağlantılarıyla yapılacaktır.  
 Elektrikli el aletlerinin kabloları, ıslak yerlerden ve mekanik darbelere 

maruz kalacağı mahallerden geçirilmeyecektir.  
 Basınçlı aletlerin hortumları ve bağlantıları, iĢe baĢlamadan önce kontrol 

edilecektir.  
 Arızalı elektrikli el aletleri, kesinlikle kullanılmayacaktır.  

 Elektrikli el aletleri ve ekipmanlarının bakım ve onarımı, yetkili elektrikçiler 
tarafından yapılacaktır.  

 Elektrikli el aletleri, çalıĢır vaziyette yere bırakılmayacaktır.  

Yüksek Gerilim Üniteleri ve ġebekelerinde Güvenlik Önlemleri: 

 Yüksek gerilim tesislerine, yalnızca yetkili Elektrik Mühendisi ve 
denetimindeki ehliyetli elektrikçiler girebileceklerdir.  

 Yüksek gerilim ünitesinin bulunduğu mahallin zemininde, akım geçirmez 

yaygılar olacaktır.  
 Yüksek gerilim ünitelerinde, yalıtkan eldiven, çizme ve gerilim kontrol 

çubuğu bulundurulacaktır.  

 Yüksek gerilim ünitesinin kapısı, daima kapalı ve kilitli olacaktır.  
 Yüksek gerilimli ekipmanların bulunduğu alana, ikaz bantları ve iĢaretleri 

konulacaktır.  
 Yüksek gerilim ünitesinde, yazılı çalıĢma müsaadesi olmadan çalıĢma 

yapılmayacaktır.  
 Yüksek gerilim ünitesinde çalıĢmalar baĢlatılmadan önce, elektrik enerjisi 

kesilecek, gerilim olmadığı görülecek, yüksek gerilim hatları kısa devre 
edilerek topraklanacaktır. 
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Elektrik ĠĢlerinde Güvenlik Önlemleri: 

 Elektrikli el aletlerinin kabzaları yalıtılacaktır.  

 Elektrikle çalıĢan, makine, cihaz ve donanımlar, elektrik çarpmasına ve 
statik elektriğe karĢı topraklanacaktır.  

 Parlayıcı ve patlayıcı maddelerin depolandığı yerlerin aydınlatma ve priz 
tesisatları ex-proof olacaktır.  

 Elektrik Tamir ve Bakım Mühendisi, yılda en az bir defa elektrikle çalıĢan 

makine, cihaz ve donanımların topraklamalarını ölçecektir. Yüksek gerilim 
direklerinin etrafı, tel çitlerle çevrilecektir.  

 Elektrik yangınlarında, karbon dioksit tüplü yangın söndürücüler 
kullanılacaktır. Yangın anında, elektrik Ģalterleri hemen açılacak ve yangın 

yerinin elektrik enerjisi kesilecektir.  
 Elektrik devrelerinde, arızalı, kırık, çatlak fiĢ, priz ve anahtarlar 

kullanılmayacaktır. Paratoner Sisteminde Güvenlik Önlemleri: 
ĠĢyerlerinde, yıldırım düĢmesi riskine karĢılık paratoner sistemi tesis 

edilecektir.  
 Radyoaktif paratonerler kesinlikle kullanılmayacaktır. Paratonerlerin yıllık 

periyodik bakım ve kontrolleri ve topraklama ölçümleri Elektrik Bakım 
Mühendisi tarafından yapılacaktır. 

 
 

7.19 KALDIRMA MAKĠNALARININ TEÇHĠZATLARINDA VE 

KULLANILMASINDA UYULMASI GEREKEN GÜVENLĠK ÖNLEMLERĠ TALĠMATI 
Sorumlu: Atölye ustası, ustabaĢı, yardımcısı, kaldırma araçları kullanıcıları, 

elektrikçi vb. çalıĢanlar+ 
 

 Kaldırma makinelerinin çelik halat uçları, tambur içine sağlam bir Ģekilde 
bağlanmalı ve halat üzerindeki  kaldırma kancaları en aĢağı seviyede 

olduklarında, tambur üzerinde en az iki devir yapacak boyda  halat sarılı 
olacaktır. 

 Elektrikli veya basınçlı hava ile çalıĢan ve yerden kumanda edilen kaldırma 
makinelerinin manevra halatlarında, dolaĢmalarını önleyecek gerekli önlemler 

alınacaktır. 
 Vinç kancalarında emniyet mandalı bulunacaktır. En ağır yük için kaldırma ve 

bağlama (sapan) zincirlerinin, kancalarının ve yüke bağlanan mapaların U 
kilidi güvenlik katsayısı ise en az 5 olmalıdır. Zincirler bu özelliklerini 

yitirdiklerinde ve boyları %5 den fazla uzadıklarında ve halka kalınlıklarının ¼ 

ünü geçen bir aĢınma meydana geldiğinde bunlar kullanılmayacaktır. 
 Yüklerin kaldırılmasında kullanılan zincirlerde, düğüm ve büklüm olmayacaktır. 
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 Çelik halatların güvenlik katsayısı ise 6 dan aĢağı olmamalıdır. Halatların ek 

yerleri, halkaları, baĢlık ve bağlantıları halatların kaldıracağı en ağır yüke 
dayanacaktır. 

 Sert ve köĢeli yükler kaldırılırken, köĢelerle yükler arası uygun yastıklarla 
beslenecektir. Kırılan bir kaldırma veya bağlama zinciri, telle bağlanmayacak, 

cıvatalarla tutturulacaktır. 
 

 Elektrikle çalıĢan kaldırma makinelerinde belirtilen üst ve alt noktalara 
gelindiğinde, elektrik akımını otomatik olarak kesecek ve tamburun hareketini 

otomatik Ģekilde frenleyecek bir sistem bulunacaktır. 
 

 Raylı vinçlerin yükseltmeyi sınırlayıcı sistemi, doğrudan doğruya vincin kasnağı 
veya kancası tarafından harekete geçirilen uygun akım kesme sistemi ve 

yükün beklenmedik bir anda inmesini önleyebilecek Ģekilde yapılmıĢ olmalıdır. 

Bu sistem, vincin fren donanımına bağlı olarak çalıĢacak ve raylı vinç 
operatörleri çalıĢmaya baĢlamadan önce ve çalıĢmanın bitiminde bu sistemi 

çalıĢtırarak kontrol edecektir. 
 

 Kaldırma makineleri ve araçları her çalıĢmaya baĢlamadan önce operatörleri 
tarafından kontrol edilecektir. Çelik halatların, zincirlerin, kancaların, 

sapanların, kasnakların, frenlerin ve otomatik durdurucuların fiziki durumları, 
yetkili bir teknik eleman tarafından üç ayda bir, bütünü ile kontrol edilerek bir 

kontrol belgesi düzenlenecek ve iĢyerindeki dosyasında muhafaza edilecektir 
 

 Kaldırma makinelerinde yüklerin kaldırılmaları, indirilmeleri veya taĢınmaları, 
belirlenecek kiĢiler tarafından verilecek iĢaretlere göre yapılacaktır. 

 
 Yükler dik olarak kaldırılacaktır. Bunların eğik olarak kaldırılması zorunlu 

olduğu  durumlarda manevralar görevlendirilecek sorumlu bir elemanın 

gözetiminde yapılacak, yük sallanmalarına ve yükün tehlikeli durumuna karĢı 
gerekli önlemler alınacaktır. 

 
 Ġndirilen bir yükün altından sapan halatlarının çekilmesi için kumanda 

vermeden önce iĢaretçi ve diğer çalıĢanların güvenliği sağlanacaktır. 
 

 Operatörler kaldırma makinelerinde bir yük asılı iken makinelerinin baĢından 
ayrılmayacaktır. 

 
 Kaldırma makinelerinin yüksüz hareket ettirilmeleri gerektiğinde, istifçi veya 

sapancılar, iĢaretçiye hareket iĢaretini vermeden önce, denk veya sapan 
halatlarını kancalara uygun bir Ģekilde takacaklar ve operatörler de kancaları 

uygun bir yükseklikte tutacaklardır. 
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 Bir kaldırma ve gerdirme aparatına üzerinde yazılı azami yükten fazla yük 
yüklenmeyecektir. 

 
 Ray üstünde çalıĢan vinçlerde, vincin ve vinç arabasının üzerinde gidip 

geldikleri rayların her iki baĢında ve en az  tekerleklerin yarı çapı 
yüksekliğinde takozlar bulunacak, köprülü ve asma vinçlerin köprü ve vinç 

arabası tekerleklerinde, uygun el, kol ve ayak koruyucuları bulunacaktır. 
 

 Köprü ayaklı gezer vinçlerin geçtiği yol boyu ve rayların her iki tarafı serbest 
olarak tutulacak ve bu bölümler en az 75 cm. eninde olacaktır. 

 
 Yüklerin vinçlere asılı olarak taĢınmasında görevlendirilen iĢaretçi veya iĢçiler  

yüklerin önünde giderek ray makaslarını kontrol edecek ve yüklerin bir 

kimseye veya herhangi bir engele çarpmayacak bir yükseklikte taĢınmasını 
sağlayacaktır.  

 
 

7.20 KONKASÖR TESĠSLERĠNDE ALINACAK EMNĠYET TEDBĠRLERĠTALĠMATI 
Sorumlu: Konkasör operatörü, makine operatörü, makine ve yedek parça teknik 

siyeni vb. çalıĢanlar 
  

 Kumanda odasında veya tablosunda ilk hareketi vermeden önce çalıĢmaya 
baĢlanacağını bildiren bir ikaz tertibatı bulunacaktır. Bu tertibat sesli 

olabileceği gibi sesli ve ıĢıklı olabilir.  
 Tabloya gelen elektrik akımlarını kesecek bir ön pano veya Ģalter 

bulunacaktır.  
 Primer kırıcı olarak çeneli kırıcı kullanıldığı hallerde çenenin platformu 

üzerinde çenenin hareketini durduran bir stop ve tekrar hareket ettiren bir 

kont aktör bulunacaktır.  
 Kamyon ve traktör gibi makineler ile yapılan beslemelerde besleme hunisi 

üstünde rampada aracın besleme hunisi içine düĢmesini önleyecek beton 
veya çelik sette oluĢturulacaktır.  

 Çeneli konkasörde hiçbir zaman tıkanmaları bertaraf etmek için insan 
bulundurulmayacaktır.  

 Vibrasyon masası ile beslenen konkasörlerde vibrasyon çalıĢırken vibrasyon 
masası üzerinde temizlik v.s gibi iĢlemler için insan bulundurulmayacak.  

 Çeneli konkasörlerde sıkıĢma ve büyük parça çene içine geldiği vakit 
zincirle asılı kırma takozları kullanılarak tıkanma giderilecektir. Parça 

etrafında boĢluk yoksa bu takdirde konkasör durdurulacak ve kırılacak 
parça uygun bir manivela ile olduğu yerde çevrilecektir.  
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 Döner konkasörlerde parça sıkıĢması halinde makine durdurulacak uzun ve 

uygun çubuklarla sıkıĢma giderilecektir.  
 Kumanda odası panosundan ve ana Ģalterden elektrik kesilmedikçe 

transmisyon bantları üzerinde yürünemez ve çıkılamaz.  
 Konkasör volanları ve hareketli kısımlar bir muhafaza içinde bulunacak, 

bunların bütün cıvataları muntazam periyotlarla bilhassa bakım ve yağlama 
anında tekrar elden geçirilecek, gevĢeyenler sıkıĢtırılacaktır. Bu bakım ve 

yağlama konkasör durdurularak yapılır.  
  Konkasör tesisinde yapılacak tamir ve bakım sırasında Ģalter kapatılacak 

kumanda odasının görünür bir yerine „ Tamir ve Bakım Vardır, ÇalıĢtırmayın 
„ yazısı asılacak ve kumanda odasına görevli operatör haricinde kimsenin 

girmemesi sağlanacaktır.  
 Konkasör mahalline görevlilerden baĢkası yanaĢtırılamaz, tehlikelidir.  

 Gece çalıĢma yapılan konkasör tesislerinde yeterli aydınlatma mutlaka 

yapılacaktır.  
 ÇalıĢan personel mutlaka baret giyecek ve iĢ gözlüğü takacaktır.  

 Konkasör hareket kayıĢları elle değiĢtirmek veya yatak atlatmak yasaktır. Bu 
iĢ için konkasör durdurulduktan sonra bir manivela vasıtasıyla dikkatlice 

yapılacaktır.  
 Konkasör platform korkulukları uygun ve asgari 1 m. Yükseklikte inĢa 

edilecektir.  
 Konkasör ve bantları üzerinde çalıĢan emniyet kemeri takacaktır 

 
 

    7.21 ISI ÜRETĠM MERKEZLERĠ VE TESĠSLERĠ TALĠMATI 
Sorumlu: kaloriferci vb. çalıĢanlar 

 
 Sıvı yakıtların depolanması için kullanılan ana yakıt tankları hiçbir zaman 

kazan dairesi içinde bulunmayacaktır. 

 Yakıt tankları korozyona karĢı boyanacak, su ve tortular periyodik olarak 
boĢaltılacaktır. 

 Kazanların susuz kalmasını önlemek için kazan üzerinde en az iki adet su 
seviye göstergesi olacak, bunlardan en az bir tanesi camdan yapılacak ve 

kırılmaması için koruyucu içine alınacaktır. 
 Su düzey göstergeleri, doğrudan doğruya kazana bağlanacak, azami ve asgari 

su düzeyini gösterecek Ģekilde iĢaretlenecektir. 
 Bütün göstergelerin giriĢ ve çıkıĢlarına, kazan basınçlarına uygun birer adet 

vana  (musluk) konulacaktır. 
 Kazandaki su düzeyini kontrol altında tutmak için, kazandaki su düzeyine bağlı 

olarak besleme pompasını açıp kapamaya, su düzeyi asgariye düĢtüğü zaman 
brülörü veya yakıcıları durdurmaya ve güvenlik cihazına sinyal vermeye 

yarayan otomatik su düzey kontrol aygıtları kullanılacaktır. 
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 Kazanlardaki suyun düzenli olarak beslenmesini sağlayacak besleme regleleri 

kullanılacaktır.     
 Kazanların susuz kalması halinde kazanın iĢletme bakım talimatına göre iĢlem 

yapılacaktır. 
 Kazanlar, emniyetli bir Ģekilde çalıĢtırılmaları  için gerekli olan ölçü aleti, 

kumanda ve koruma sistemleri ile donatılacaktır. Konulan tüm ölçü aleti ve 
kumanda aletlerinin periyodik kontrolü yapılacak ve sağlıklı çalıĢması 

sağlanacaktır. Ölçü aletlerinde en yüksek ve en düĢük çalıĢma Ģartları 
iĢaretlenecektir. 

 Kazan iĢletme basıncının, proje basıncı üzerine çıkmasını önlemek için en az 
bir tane manometre ve en az iki adet güvenlik ventili çalıĢır durumda 

olacaktır. 
 Manometre, çalıĢma basıncının iki katını gösterecek ve en yüksek çalıĢma 

basıncı kırmızı bir çizgi ile iĢaretlenecektir. Manometre, iĢletme personelinin 

rahatlıkla okuyabileceği yerde olacaktır. 
 Güvenlik ventili doğrudan doğruya kazana bağlantılı olacak, kazanla güvenlik 

ventili arasında bağlantı borusu üzerinde buharın geçmesini önleyecek valf 
veya baĢka benzeri hiçbir engel bulunmayacaktır. 

 Emniyet supapları fazla basınçtan dolayı çıkan buharı atarken çalıĢanlara zarar 
vermeyecek Ģekilde donatılacaktır. 

 Kazan emniyet supaplarının ayarı değiĢtirildikçe veya kazanların üç ay 
kullanılmayıp yeniden servise girmeleri halinde ise tekrar kullanmaya 

baĢlanmadan önce veya yılda bir defa periyodik testleri yapılacaktır. 
 Kazanlar her ateĢlemeden önce, yeteri kadar havalandırılacaktır. 

 Kazan ve kazan yardımcı tesisatlarının iĢletme çalıĢmaları, iĢletme  talimatları 
gereğince kontrol altında tutulacaktır. 

 Kazan dairelerine; sorumlu, ilgili,  yetkili ve görevlendirilen personelden baĢka 
kimse girmeyecektir. 

 Buhar kazanlarında çalıĢan personel, yetkili teknik amirin müsaadesi 

olmadıkça herhangi bir emniyet teçhizatının ayarını değiĢtirmeyecek veya 
değiĢtirilmesine müsaade etmeyecektir. 

 Kazan ve yardımcı tesislerinde bulunan bütün ölçü aparatlarının yerleri ve 
ayarları yetkili amirin müsaadesi olmadan değiĢtirilmeyecektir. 

 Kazanlarda katı yakıt kullanılması halinde linyit ve taĢ kömürleri depolarında, 
kömürlerin kendiliğinden yanmasını önlemek için istifte durma süreleri fazla 

tutulmayacaktır. 
 

 
7.22 PATLAYICI MADDELERĠN EMNĠYETLĠ KULLANILMASI TALĠMATI 

Sorumlular: AteĢleyici, konkasör çalıĢanları, sürücü operatörleri 
 

1. Açık iĢletmelerde taĢın elde edilebilmesi için kademeli çalıĢma yöntemi 
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uygulanacaktır. 

 
2. Açık iĢletme ya da galeri çalıĢmalarında patlayıcı kullanımı için birbirinden en az 

30 cm uzaklıkta ve paralel lağımlar açılacak ve patlatma yapılacaktır. 
 

3. Lağımların açılması, doldurulması, sıkılanması ve patlatılması iĢleri; görevinin 
uzmanı olan ve ateĢçi belgesi bulunan kimselere yaptırılacaktır. 

 
4. Sipersiz bölgelerde lağımlar patlatılmadan önce bütün iĢçiler, çevre insan ve 

hayvanları ve araç, gereç ve iĢ makineleri en az 500 mt uzaklaĢtırılacaktır. 
 

5. Açık iĢletmelerde fitil uzunlukları; patlatma sırasında lağımların sayılmasına 
olanak tanıyacak Ģekilde farklı uzunluklarda olacaktır. 

 

6. Patlatılamadığı anlaĢılan lağımlar; derinliği az ise tekniğine uygun olarak 
boĢaltılacak, derin ise herkes tarafından görülüp anlaĢılacağı özellikte 

iĢaretlenecektir. 
 

7. Patlamayan lağımlara; kesinlikle tabanca mili ya da metal çubuk sokulmayacaktır. 
 

8. Ocaklarda patlayıcı maddeler açıkta tutulmayacak, gölgede çivisiz ahĢap mukavva 
ya da plastik kutularda saklanacak ve bunlara ateĢçiden baĢka hiçbir kimsenin 

yaklaĢmasına izin verilmeyecektir. 
 

 
 

8. KAYITLAR 
 

Kayıt 

No 
Kayıt Adı Ortam 

Sorumlu 

Bölüm 

Saklama 

Süresi 

01 

Sağlık Kayıtları 

(ĠĢe GiriĢ/Periyodik 
Muayene Formları, 

Tedavi Kartları, vb.) 

Basılı 
ĠĢyeri Sağlık 

Birimi 

Personelin 

iĢten 
ayrılmasından 

sonra 10 yıl 

02 
ĠSB Yıllık ÇalıĢma 

Planı 
Basılı 

ĠĢyeri Sağlık 
Birimi 

Sürekli 

03 
ĠSB Yıllık 

Değerlendirme 

Raporu 

Basılı 
ĠĢyeri Sağlık 

Birimi 
Sürekli 

04 
ĠSGK Toplantı 
Tutanakları 

Basılı ĠSG Kurulu Sürekli 
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05 
ĠSGK Yıllık ÇalıĢma 

Planı 
Basılı ĠSG Kurulu Sürekli 

06 ĠSGK ÇalıĢma Raporu  Basılı ĠSG Kurulu Sürekli 

07 
Tehlike ve Risk 

Değerlendirme Formu 
Basılı ĠSG Kurulu Sürekli 

08 Acil durum planları Basılı 
ĠĢyeri 

Güvenlik 

Birimi 

Sürekli 

 

 
 


